






Ilustrace v knize: Stefan Keller
Obálka knihy: Stefan Keller
Václav Hess
Grimoár
1. vydání
eknizky.sk 2018
Magie



Magie-trocha teorie

Magie se už od dob Středověku dělí na bílou a černou. Magie 
bílá má lidem pomáhat,stručná a správná odpověd, takže v bílé 
magii zapomeňte na jedy a podobné věci. Magie černá se 
používá jako nástroj k pomstě nebo nabití výhod které nevedou 
k dobrým věcem. Výhodami mám na mysli onemocnění učitele 
ve škole nebo úmrtí nějakého člověka. Lektvary se používají v 
každém druhu magie ale musíme určit, na co lektvar 
použijeme. Jedy nepatří do bílé magie ale to ví snad každý,do 
černé magie patří i lektvar který někomu podstrčíte. Člověk 
musí vědět o tom že pije lektvar a ne minerálku. Jde tedy spíše 
o celkové smýšlení, než o pohádkové dělení. Pokud kohokoliv, 
bez jeho souhlasu, magií ovlivníte, jedná se o magii černou 
ale...



Jde magii vůbec rozdělovat?

Při rozdělování magie, to zase není tak jednoduché, jak by se 
na první pohled mohlo zdát. V pohádkách zažijete zlé ježibaby 
a jejich zlá kouzla. Na druhé straně stojí hodné víly, které nám 
přičarují dýňový kočár nebo kouzelnou lampu s džinem. Jde 
ale něco takového uvést v praxi? Jde reálný svět rozdělovat na 
dobro a zlo?
Všechno upřesním na jednom příkladu. Pokud lev uloví a 
zabije zebru, dělá to z něj zlo? Mnoho lidí, mi na tuhle otázku 
odpovědělo „samozřejmě“. Co ale, když lev chtěl nakrmit své 
potomky? Najednou se ze strašlivého a zlého netvora stal 
milující rodič, chránící svoje potomstvo. Změnil se při tom, jen 
náš úhel pohledu. Zebra je samozřejmě mrtvá pořád. 

Jste doma sami? Určitě ne!



Zaznamenáno bylo stovky případů tajemných tvorů , jsou lidé 
kteří na to věří a někteří kteří na to nevěří. Jste si ale jistí že jste 
doma sami? Trochu mě mrazí s představy že by v domě mohli 
"pobíhat" tvorové které ani neznám a ani o nich ani nevím. Četl 
jsem jeden velice zajímavý článek, kde se psalo o "černých 
chlapečcích ", jeden malý chlapec večer přišel k rodičům s tím 
že vidí "černé chlapečky" a chtěl je rodičům ukázat. Bavil se s 
nimi a dostával odpovědi. Rodičům nebo spíše matce, která 
jediná byla vzhůru, dal i důkazy. Bytosti skákali po větvích 
vánočního stromku ale vidět je nebylo.
Dalším a velmi častým důkazem těchto bytostí je mrazení v 
zádech, otočíte se ale za vámi nikdo není. Věta "to se mi jen 
něco zdálo" je častá a úplně chybná. byli časy kdy lidé vnímali 
astrál úplně stejně jako psi nebo kočky a zbytky vnímaní mají i 
teď. Někteří lidé mají ty "zbytky" hodně silné a někteří zase 
slabé. Tento smysl se dá ale vycvičit, stačí chtít. Nejvíc 
možností smyslu pro astrál mají lidé z velkou fantazií, 
podvědomě si připouštějí víc neobvyklých a nadpřirozených 
věcí. Bohužel se pak hodně lidí obrací na tvrzení " to se mu jen 
zdálo, má bujnou fantazii". Nejlehčí je to u dětí, nadpřirozené 
setkání svedeme na bujnou fantazii dítěte a domnělý problém 
je vyřešen. Ale je tento problém vyřešen doopravdy? Určitě ne.





Sekty

Vliv sekty a vznik závislosti na sektě se rovná závislosti na 
drogách. Člověk který se přidá do sekty příde o všechno. 
Rodina se pro člověka stane něčím obtížným co vám podle vás 
brání v životě,osobní život končí úplně. Závislost ale vzniká 
pomalu stejně jako u drog ale člověk si nejdříve myslí že může 
kdykoliv skončit nebo že de jen o neškodnou partu lidí. 
Hlavním znakem sekt je vedení,jeden člověk vládne všem 
většinou to bývá ztělesnění moudrosti nebo také jediný člověk 
který může mluvit s bohem. Druhým znakem je zrušení vašeho 
dosavadního života. Stěhujetese do domu který patří sektě 
nosíte i stejné oblečení. Sekty mají jediný cíl připoutat člověka 
a donutit ho aby neodešel ze sekty. Štěstí kterým ste zahrnováni 
po přijmutí do sekty brzy vyprchá nastoupí mučení nebo práce 
pro sektu,někdy zaobalena jako pomoc bližným. Štěstí tím 
pádem rychle vyprchá a vám zbude jen vzpomínka na první 
dny v sektě. Ze sekty jen tak lehce neodejdete,jednou začnete a 
už se do normálního života bez pomoci nevrátíte. Mistři v 
sektách sou mistři slova každého pozvou do sekty někdy i s 
větou "si jeden z mála který si se k nám dostal",člověk se cítí 
povýšen a jeho přijmutí do sekty se spečetí po pár dalších 
slovech.

Magické sekty se od zbytku sekt liší jedním podstatným 
rozdílem,mistr(vedení sekty) je ten jediný kdo může mluvit s 
nadpřirozenou bytostí která všechny vede,většinou démon nebo 
anděl. Bůh se v magických sektách nevyskytuje. Zbytek sekty 
je závislí na mistrovi který bývá většinou podvodník. Sekta 
pořádá různé magické rituály které mají jediný význam,spoutat 
člověka a vnutit mu myšlenku že jen v sektě může být tím čím 
je. Všechno sou ale iluze po nalezení krásného prostředí 
nastupuje stejně jako v každé jiné sektě práce a mučení. V 
některých rituálech i lidské oběti.



Mormoni

Oficiální název Církev Ježíše Krista svatých posledních 
dnů,sekta byla založena v r. 1830 v Americe,člověkem jménem 
Joseph Smith.Vychází z křesťanství, judaizmu, islámu a ještě s 
hodně jiných věci, které sjem zatím neviděl. V České republice 
patří ke státem registrovaným církvím. Vedle bible mají 
mormoni za základní knihu Mormon. Jejich víra se opírá o 
učení o posledních věcech světa a člověka a zvláštní pojetí 
Boží Trojice. Praktikuje zasvěcovací obřady. 1843 - 90 
provozovali polygamii. Mormoni věří, že bůh měl hmotné tělo 
a Ježíš, který není považován za boha, byl počat jeho spojením 
s Marií. Vyučují, že bůh byl kdysi člověkem a i člověk se může 
stát bohem. Jsou proslaveni svým zájmem o rodokmeny. 
Mormoni nesmí požívat alkohol, kávu, některé druhy čaje a 
jiné drogy, není také dovoleno kouření. Členové jsou vedeni k 
pevnému a příkladnému rodinnému životu. Alespoň jeden 
večer týdně stráví rodina spolu. 



Scientologická církev

Scientologie,
neboli tzv. "Vědění jak vědět" je náboženství,
vzniklé podle sci-fi románů od spisovatele L.R.Hubbarda .
Scientologické vědění by vás v podstatě mělo naučit "stát se 
lepším člověkem" ( jako ostatně většina náboženství ), hodně 
jednoduše řečeno. Chcete-li však vědět co je to scientologie 
přímo od scientologů, podívejte se na jejich české stránky → 
www.scientologie.cz

Scientologická církev se v poslední době stala velmi oblíbenou, 
od svého založení v roce 1954, má zastoupení už ve 159 
zemích světa. Velké popularitě si taky získala u slavných lidí 
( jak dlouho řešil bulvár manželství T.Cruise a K.Holmes jako 
scientology ... )
Jak vám tedy ale tato " sekta " má pomoci ?
Nebo spíš proč byste se měli poohlédnout po jiné...
Na jejich stránkách, nebo někde kde mají sídlo, si můžete 
zdarma udělat tzv. "Oxfordský test schopností", který vám 
osobně vyhodnotí... bohužel vám však ať jste na tom jakkoli 
vyjde že jste "psychická troska" ...
A tak jestli jste v pohodě, jen nad tím mávnete rukou a na celý 
slavný Scientology se vykašlete...
Pokud ale na tom nebudete zrovna nejlépe, asi vám v hlavě 
začne hryzat červíček... "Co s tím ?"
Samozřejmě že s tím něco jde udělat, můžete chodit na 
předražené scientologické kurzy (v podstatě vás pošlou k jejich 
psychiatrovi...) , které vás dostanou z nejhoršího... jenže ouha, 
co když penízky nestačí ? Hodní Scientologové vám přeci 
půjčí... ale jen pokud podepíšete smlouvu, že když nebudete 
schopni splácet, stanete se jejich doživotními "otroky"...

Co máme vědět o sektách...



Sekty
Slovo sekta pochází z latiny od slovesa sequi, tj. sledovat, 
následovat.
Sekta původné neznamenala nic jiného než ,,škola", ,,učení", 
,,směr" , či ,,příkaz". Dnes se slovem sekta označují především 
světonázorové skupiny pochybné pověsti.
___________________________________________________
_______________________
Podle jakých znaků poznáme že jde o nebezpečnou skupinu?
--Bezvýhradná závistlost na (většinou ještě žilícím) vůdci nebo 
prorokovi, jehož učení a vůle jsou vydávány za hlas boží nebo 
za absolutní zákon.
--Zákaz kritiky a pochybností o učení sekty (lidové věroučné 
debaty, běžné v mnoha církvích a zemích, nejsou v žádné sektě 
možné!). Odchylky se tvrdě trestají a jejich nositelé bývají 
často pronásledováni, i když ze sekty vystoupí.
--Vlastní svědomí, v katolické církvi nejvyšší instance 
věřícího, nemá nejmenší význam.
--Členové sekty jsou cílenými technikami (tzv. ,,kontrolami 
vědomí") zbavováni svéprávnosti a musejí se zcela podrobit 
pravidlům skupiny.
--Soukromý život příslušníků je do nejmenších podrobností 
naprogramován, přísným pravidlům podléhají zejména 
stravování, sexualita a odpočinek.
--Na prvním místě stojí shánění peněz a práce pro skupinu.
Sekty sice vyžadují toleranci, samy však tolerancí vůči svým 
kritikům a jinověrcům rozhodně neoplývají.



Kdo se nechá polapit?
Psychologové a odborníci v oboru sekt si už dlouho lámou 
hlavu otázkou, proč se nechá tolik lidí zlákat do zkázonosných 
osidel různých autoritářských skupin. V mnoha případech jsou 
to lidé, u nichž by vůbec nikdo nepředpokládal, že si nechají 
něco napovídat.
V této souvislosti se mluví o vymývání mozků, o 
,,psychomutaci". Poukazuje se na bohatou škálu triků, které 
verbíři cíleně používají: nenechávají své oběti spát, nedávají 
jim najíst, izolují je, soustavně je ohlupují věroučnými 
poučkami. Tak mají oběti co nejrychleji přijmout nové učení.
Nikdo dnes nepochybuje o tom, že se tyto metody opravdu 
používají. Musíme však připustit, že určitou ochotu dát se 
polapit musí projevit i obět.
___________________________________________________
___________________
Psychomutace: ,,Duchovní přeměna" prováděná pomocí 
různých nátlakových prostředků, , např. nedostatkem spánku, 
jednostrannou výživou, soustavným omíláním pouček o 
správnosti učení sekty. Obět' brzy a naráz změní všechny své 
dřívější životní postoje.
___________________________________________________
___________________
Vůdce sekty
Životopis zakledatele nebo vůdce sekty se vytváří tak, aby 
korespondoval s velkými postavami náboženských dějin. 
,,Guru" vystupuje často jako následník zakladatele některého 
velkého náboženství, jehož plány uskutečňuje. Tak třeba Sun 
Myung Moon slibuje, že dokončí spasení světa, které Ježíš 
Kristus údajně zpackal.
Vůdcům bývají nezřídka připisovány božské vlastnosti. 
Například Indku Nirmalu Déví uctívají její stopenci jako 
inkarnaci (vtělení) Ducha svatého.



Vůdce sekty bývá často všudypřítomný, přinejmenším nesmí 
nikde chybět jeho portrét. Tím se vytváří nesmírně pevná vazba 
mezi učedníky a jejich uctívaným Mistrem. Tato vazba může 
být tak silná, že učedník je nejen připraven vložit svůj život do 
rukou Mistra, ale dokonce se pro něj i obětovat. 4lenové 
,,Církve sjednocení" to pravidelně slavnostně slibují - a nebozí 
sekretáři v Jonestownu, Wacu, Granges-sur-Salvan a Santa Fé 
to doopravdy udělali.
čerpáno z knížky:
" Co máme vědět o sektách "
od Barbary Büchnerové...



Staré a krvavé časy

Harakiri

Harakiri je starý zvyk u samurajů.Pokud samuraj nesplnil úkol 
byl zhanoben on i jeho rodina,takový samuraj stratil veškerou 
čest.Takový samuraj potom přistoupil k harakiri.Obřad 
probíhal v malém okruhu lidí samotnému samurajovi musel 
někdo pomáhat aby se obřad dokončil tak jak má.Samuraj vzal 
meč katanu a bodl si ho do břicha.Pokud toho nebyl schopen 
pomohl mu pomocník.



Hony na čarodějnice

Než přišlo křestanství do našich končin nebyla představa 
čarodějnice jako pohanky rozšířená. Čarodějnice žili i u šlechty 
jako rádkyně a pomocnice. Byli známé svými léčitelskými 
schopnostmi. Když ale přišlo křestanství vznikla domněnka o 
obřadech, kněží mohli rituáli provádět. Čarodějnice(ženy) byli 
ale rouhačky. Vysvětluje se to tím že křestanství vycházelo z 
Říma tam bylo postavení ženy asi stejné jako kusu nábytku. 
Sice hezká ozdob ale na názor se ho neptáte. Celkově pod 
rukou inkvizice padlo 250 000 lidí

většina úplně nevinných. Důkazy které usvědčovali čarodějnici 
byli někdy velmi podivné. Jeden z důkazů bylo tak zvané 
topení čarodějnice. Domnělé čarodějnici se svázaly ruce i nohy 
potom se hodila do jezera,čarodějnice se nepotopila a plavala 
na hladině. Plavání na hladině vody se vysvětlovalo lehkostí 
čarodějnice. Čarodějnice musela být tak lehká aby mohla létat. 
Žena která nebyla čarodějnice se většinou utopila. Nejhorší 
hony byli ve Francii tam se upalovali i muži. Tresty čarodějnic 
byli různé podle země,ve většině případů to bylo upalování. 
Někdy se čarodějnice i bičovaly.





Woodoo

Woodo pochází od šamanů s Haiti. Nejdříve to patřilo k výsadě 
šamanů potom se ale s ústupem šamanství dostalo Woodoo i 
mezi zbytek obyvatel Haiti. Woodoo patří mezi nejpoužívanější 
odvětví černé magie. Je také obrazem různých bohů na Haiti 
jako je třeba Samedi nebo Legba. Hodně lidí si pod pojmem 
Woodoo představí píchání špendlíků do figurky. Woodoo je ale 
rozhodně pestřejší. Woodoo má svá kouzla pro přivolání 
lásky,v takových kouzlech se používá červená figurka. Magie 
je také o osobních zájmech takže nastupuje i figurka zelená 
která přivolává peníze nebo figurka modrá, ta znamená zvíšení 
atraktivity nebo nové přátele. K Woodoo budete potřebovat

1.figurku
Tu si musíte vyrobit sami ale musíte dávat pozor na barvu.

2.špendlík nebo nůž
Jedno s toho aby s te na oběti mohli vůbec něco udělat.

3.Obět
Nejlepší je slepice z jednoho důvodu seženete ji nejlépe a 
nejlevněji.

4.místo
Místo kde provedete celí rituál aby vás nikdo nevyděl. Mohlo 
by s toho vzniknout dost problému s okolím.

Postup sem napíšeme taky, až najdeme nějaký, který by 
fungoval.

Jedním z odvětví Woodoo je "oživování" mrtvích. S pomocí 
bylin se člověk uvedl do stavu podobného klinické smrti. 
Dalšími bylinami se člověk domněle oživil ale všechny jeho 



tělesné funkce se do normálu už nevrátili. Výsledkem byl 
člověk s požkozenou pamětí a bez vlastní osobnosti. Takoví 
lidé potom byli bud pomocníci šamana nebo dělníky na polích. 
Domnělá síla "nemrtvích" ´je způsobena poškozením nervové 
soustavy. Takoví člověk ale dlouho nevydržel a nakonec zemřel 
na poškození mozku nebo srdce.



Satanismus

Satanistické devatero

1. Satan znamená ukájení choutek, nikoli odříkání!
2. Satan znamená živoucí existenci, nikoli vymyšlené 

spirituální báchorky!
3. Satan znamená neposkvrněnou moudrost, nikoli 

pokrytecký sebeklam!
4. Satan znamená laskavost k těm, kdo ji zasluhují, nikoli 

lásku, vyplýtvanou na nevděčníky!
5. Satan znamená pomstu, nikoli nastavení druhé tváře!
6. Satan znamená odpovědnost vůči odpovědným, nikoli 

péči o psychické upíry!
7. Satan znamená člověka jako pouhé zvíře, někdy 

lepšího, mnohem častěji však horšího než ti, co kráčejí 
po čtyřech, člověka, jenž se díky "božskému 
duchovnímu a intelektuálnímu vývoji" stal 
nejzkaženějším zvířetem!

8. Satan znamená všechny takzvané hříchy, jelikož vedou 
k fyzickému, mentálnímu nebo emočnímu uspokojení!

9. Satan je nejlepším přítelem, jakého kdy církev měla, 
jelikož ji po celá ta léta pomáhal udržovat v chodu!



Úvod  - Vlkodlaci 

                                                    

Vlkodlaci jsou nevysvětlitelným tématem magie, proto je pro 
člověka těžké, aby si o těchto podivuhodných tvorech udělal 
vlastní názor. Nenapsal jsem tuto knihu abych vám nutil ten 
svůj. Snažil jsem se sepsat jakési shrnutí domněnek a názorů, 
na které jsem narazil. Jako zdroje mi posloužilo nespočet knih 
a internet. Nikoho zde ale necituji a nejmenuji.  

Každá kultura má svoje pověry, kterých se drží se silou 
vlkodlačího stisku. Moderní věda se snaží tento fenomén 
vysvětlit, samozřejmě bez přihlédnutí k již zmíněným 
pověrám. Je ale jen na vás samotných, čemu chcete věřit. 

                                         

               

Vlkodlaci



Dlaci se začali vyskytovat už v době kamenné, kde o nich 
najdeme první zmínky. Kresby na jeskyních někdy zachycují 
podivné bytosti s vlčí hlavou nebo jeleními parohy. Dříve se 
tyto kresby braly jako zpodobnění pradávných šamanů, avšak o 
něco později se našly i kresby opravdových šamanů. Oba druhy 
od sebe můžete rozlišit jedním základním znakem. U šamanů 
se zpravidla maloval i oheň, naproti tomu u tajemných bytostí 
oheň nenajdete. Pravěcí lidé dlaky nekreslili kvůli uctívání, ale 
kvůli odehnání těchto tvorů od jejich obydlí. Podobné chování 
sledujeme u jakýchkoliv dravců, kteří předky lidí napadali. 
Vlkodlaků je mnoho druhů. Nejznámějším z nich je tradiční 
vlkodlak, který je z nějakého nevysvětlitelného důvodu 
nejznámější. Dalšími známými druhy jsou indičtí tygrodlaci. 
Jedna z mnoha otázek, které vyvstávají okolo dlaků, je jejich 
původ. Odkud přišli nebo jak vznikli? Jedna verze se opírá o již 
zmíněné šamany, kteří ve své magii došli tak daleko, až svou 
lidskou podstatu spojili s podstatou zvířete. Druhou možností 
je, že dlaci jsou prostě tvorové, kteří se vyvíjeli z lidských 
předků. Něco jako slepá větev vývoje, stejně jako například 
neandrtálci. Dočíst se ale můžeme i několik divočejších verzí. 
Například o mimozemštˇanech. Jako velice zajímavou bych 
označil pověst o Lycaonovi, Řekovi, který bohům připravil 
pokrm z těla vlastního syna a byl za to proměněn ve vlka. 
Nejvíc věrohodné jsou potom verze o čarodějích, měnících se v 
bestiální zvířata nebo o poslech pekelných. Podle pověr ale 
existují i dlaci mírnější povahy než například tygrodlaci a to 
jsou na příklad dlaci měnící se v jelena nebo delfína. Všechny 
verze dlaků mají jednu společnou věc a to jsou tři možnosti 
podoby. Každý dlak se může měnit do lidské a zvířecí podoby, 
existuje ale i takzvaný mezistupeň, kdy dlak bere výhody jak 
člověka, tak zvířete. Všechny tři podoby jsou k nalezení na 
dobových obrazech ze středověku. Vlkodlak v takovém stupni 
může do svých rukou uchopit například zbraň, což by se mu ve 



zvířecí podobě nepovedlo. Velmi typická otázka, kterou vidíte 
na mnoha webech je, jak se stát dlakem nebo vlkodlakem? 
Možností je spoustu, první je kousnutí od dlaka, ale vysvětlete 
útočícímu vlkodlakovi, že vás má jenom kousnout a ne 
roztrhat, takže nejde o bezpečnou věc. Více se tomu budu 
věnovat v samostatné kapitole.  Tímto se dostáváme k další 
věci. Dlaka zabijete jen stříbrem, ať už kulkou nebo nožem. 
Svěcená voda ani kříže na dlaky neplatí. Na rozdíl od upírů 
dlakům nevadí česnek. Dlaci nepatří do třídy oživlých mrtvol, 
takže světlo jim nevadí ani v jedné ze tří podob. Proměna v 
dlaka není nic bolestivého ani nepříjemného, nedejte na 
americké filmy, kde sebou dlak někdy i mlátí o zem a řve 
bolestí. Podle starých spisů je proměna rychlá, bezbolestivá a 
samozřejmě i prokletá. Proměna je pro dlaka přirozenou věcí, 
může probíhat klidně i při faktu, že za vámi dlak běží. Promění 
se a ani nezastaví. Složitým procesem u dlaků je 
rozmnožování. Nicméně lidi, kteří teď pomysleli na oplzlé 
sexuální polohy, nejspíš zklamu. Zde to popisovat rozhodně 
nebudu. První pověry o vlkodlacích z Evropy hlásají o 
sexuálních origíích satana, čarodějnic a někdy i vlkodlaků. 



Výhody a nevýhody vlkodlaků

Výhody existence dlaků
 podle aury dokáží identifikovat emoce ostatních

 vidí aury a obrazy věcí, které lidé nevnímají

i v naprosté tmě se mohou podle astrálu orientovat

 silná astrální podstata způsobuje vysokou formu regenerace

posílení nebo určitá změna fyzického těla (částečná proměna)

 dlouhověkost a imunita vůči přírodním vlivům

Ale také jim to přináší lidem neznáme nevýhody:

 mohou být napadeni bytostmi z astrálu, které se vůči 
„obyčejným“ bytostem neprojevují

 působí na ně daleko silněji aury míst, kde byly vybity silné 
emoce

 jsou daleko více citliví na zničené a znečištěné prostředí

 mnoho zvířat dokáže rozpoznat, že nejsou lidmi

Znaky dlaků

            špičaté uši, případně zmenšené zašpičatělé uši

            vystrčené zuby nebo zvětšené tesáky 

husté obočí spojené nad kořenem nosu 

chlupaté dlaně, případně nadměrné ochlupení na obličeji nebo 
na nezvyklých místech po těle

 



pokud se oholí, jeho kůže zůstává drsná, zvláště na dlaních 

dlouhé zakroucené nehty podobající se drápům, někdy i 
zabarvené do červena 

prodloužený prostředníček na ruce, někdy se uvádí i jiný prst 

nezvyklé tetování, nejčastěji s motivem měsíce 

musí spát s otevřenými čelistmi, jinak je pro něho obtížné je 
otevřít 

má stejná zranění, která utrží ve vlčí podobě 

po transformaci bývá velmi unavený, můžou se u něho projevit 
i některé náznaky vlčího

 chování 

zvířata jsou v jeho přítomnosti nervózní, obzvláště pak psi, 
kočky, koně

            



Druhy a pojmenování dlaků

Druhy Dlaků

Vlkodlaci v jiných zemích

Albánie: vurvulak, vourvolakoi (též upír)

Arabské země: (???)

Argentina: runa-uturunco, uturuncu, uturunco (jaguárodlak), 
lobisón nebo lobizón (liškodlak)

Baskicko: gizonotso, gizotso

Bosna: lampir (spíše upír)

Brazílie: boto (delfín měnící se v chlapce); uirapuru (drobný 
hnědý ptáček měnící se v  chlapce); lobisomem, lobisome, 
lobisone, lobisonte, lubisón a luisón (z Portugalska)

Británie: werewolf, bisclavret (podle jména známého 
vlkodlaka)

Bulharsko: vrkolak (ВЪРКОЛАК), vlkolak

Černá hora: voukoudlak, vukodlaki

Čína: (???)

Dánsko: weerwolf, vaerulf



Ethiopie: boudas (hyenodlak – čaroděj/kovář)

Estonsko: libahunt
Filipíny: aswang (vlkodlak i upír)

Finsko: ihmissusi

Francie: loup-garou, bisclavret (podle jména známého 
vlkodlaka), lubins nebo lupins

Haiti: loup-garou (proměňuje se v jakékoliv zvíře nebo 
rostlinu)

Chile: chonchon (čarodějnice měnící se v supa)

Chorvatsko: vukodlak

Indie: rakshasa, raghosh (rudovlasý nebo blonďatý obrovský 
tvor, proměňuje se v jakékoliv zvíře)

Indonésie: laylak (duch proměňující se v cokoliv)

Írán: rakshasa

Irsko: selky (tuleňodlak)

Island: varulfur; hamrammr (proměňuje se v to, co naposledy 
snědl a sílí s množstvím jídla)

Izrael: adam-zeaev

Itálie: lupo mannaro, licantropo; benandanti  (lidé stále 
opuštějící fyzické tělo, měnící se ve vlky a bojující v podzemí s 
čarodějnicemi)



Japonsko: henge (obecně tvorové měnící podobu), kitsune 
(liškodlak), tanuki nebo minjina (dlak japonské lišky nebo 
jezevcodlak)

Kanada: wendigo, witiko, windigo, wiendigo

Keňa: ilimu (lidožravé zvíře schopné proměnit se v člověka)

Litva: vilkacis

Lotyšsko: vilkacis, vilkatis, vilkateks, vilkatas

Maďarsko: farkasember

Makedonie: vroukolakas

Maroko: boudas (hyenodlak – čaroděj/kovář)

Mexiko: nahual (vlkodlak, kočkodlak, orlodlak nebo býkodlak)

Německo: werwolf

Nizozemí: weerwolf

Norsko: varulf, varulv, vargulfr, eigi einhamir

Panama: tula vieja (mění se v podobu staré čarodějnice (bruja))

Paraguay: yaguareté-abá (jaguárodlak)

Polsko: wilkołak, wilkolek



Portugalsko: lobisomem, lobh omen a lobis-homems; bruxsa 
nebo cucubuth (vlkodlak i upír)

Rumunsko: vârcolac, pricolici

Rusko: oboroteň (ОБОРОТЕНЬ), pereverteň 
(ПЕРЕВЕРТЕНЬ), vrkolak (ВЪРКОЛАК), volkolak, 
volkodlak, wawkalak nebo bodark

Řecko: vurkiolakas, vrukolakasi, vrykolakas, vrykolaka (též 
označení pro upíry a čaroděje)

Skotsko: selky (tuleňodlak)

Slovensko: vlkolak

Slovinsko: vlkolak, volkodlak

Srbsko: vukodlak, vulkodlak, vulkolak

Španělsko: hombre lobo, lupino

Švédsko: varulf, varulv, eigi einhamir

Tanzanie: boudas (hyenodlak – čaroděj/kovář)

Turecko: vurkolak, kurt adam

Ukrajina: pereverteň (ПЕРЕВЕРТЕНЬ)

USA: werewolf, shapeshifter (obecně dlaci), Mai-Coh 
(Navahové), limikkin (Mohawkové)





Léčivé kameny

ACHÁT
Nejčastěji je modrohnědý.
Prohlubuje fantazii, kreativitu a vytrvalost.
Posiluje náš pud sebezáchovy, ochraňuje před nežádoucími 
vlivy.
Posiluje rozmnožovací orgány žen i mužů, chrání rodičky a 
pomáhá při porodu.
Obecně snižuje teplotu, mírní horečnatá infekční onemocnění, 
tiší nejrůznější bolesti a je velmi užitečný při alergiích a 
kožních problémech.



AKVAMARÍN
Má barvu modrou, tmavomodrou až zelenomodrou.
Symbolika: kámen moře, mystiků, vizionářů, léčitelů.
Význam kamene: vede nás k uchovávání čistoty mysli, 
cudnosti a nevinnosti.
Vnáší jas do našeho splínu a depresí, zmírňuje podráždění a 
agresivitu, do mysli vnáší pocit spokojenosti.
Pročišťuje hlas, podporuje léčbu horních cest dýchacích, 
sliznice, plic.
Zmírňuje kašel, astmatické záchvaty.
Ovlivňuje a upravuje funkci žláz, uvolňuje napětí v šíji.
Vložený do úst zmírňuje bolesti čelistí, dásní a zubů.
Vhodný také při žaludečních a jaterních problémech.

AMAZONIT
Má zelenou až modrozelenou barvu s bílými žilkami.
Význam kamene: podporuje vitalitu a vyrovnává rovnováhu v 
každodenním životě.
Je vhodný pro zklidnění nervů a při emotivních a psychických 
poruchách.
Největší vliv je v srdeční oblasti, kde tiší fyzické problémy.
Tlumí migrény a silné bolesti hlavy, harmonizuje činnost 
hypofýzy, brzlíku a vegetativního nervstva.



AMETYST
Je světle až tmavě fialový.
Symbolika: kámen duchovní čistoty, meditace a inspirace.
Působí proti bolestem všeho druhu, jak fyzické, tak i 
psychické. Je účinný proti neurózám, hysteriím a halucinacím.
Pomáhá v odvykání závislosti na alkoholu, drogách a lécích.
Zvyšuje nízký krevní tlak, pomáhá při migrénách, cukrovce a 
poruchách koordinace.
Léčí nemoci krve, čistí cévy a posiluje funkci slinivky břišní a 
látkové výměny.



APATIT
Má modrou i zelenou barvu.
Je vhodný k léčbě kosterní soustavy.
Velmi účinný při rachitidě, artróze, osteoporóze a léčbě 
zlomenin.



ARAGONIT
Má bílou až modrobílou nebo zelenobílou barvu.
Význam kamene: tlumí neklid, zmatenost, přepětí a stres, 
podporuje koncentraci.
Je vhodný při problémech s páteří, klouby, kostmi, zuby.
Podporuje látkovou výměnu, posiluje imunitní systém.
Vhodný při žaludeční neuróze, onemocněních trávícího traktu, 
ekzémech.

AVANTURÍN
Má světle až tmavě zelenou barvu.
Význam kamene: pomáhá nám navázat těsné spojení s přírodou 
a její oživující energií. V neklidných a napjatých dobách nám 
navrací klid a ztracenou naději.
Velmi dobře působí při nemocech srdce, tlaku a přetížení, 
kožních nemocech a alergiích.
Léčí zánětlivá onemocnění a mírní bolesti.



BÝČÍ OKO
Má červenonohnědou barvu.
Symbolika: kámen vitální energie
Význam kamene: posiluje sebedůvěru, paměť a koncentraci.
Uvolňuje svalová napětí a křeče, aktivuje pohybové ústrojí, 
mírní záněty nervů a jejich průvodní bolesti.

CITRÍN
Má žlutou barvu v různých odstínech.
Symbolika: je ctěný jako kámen slunce.
Význam kamene: přináší nám pocit vnitřního klidu, zdraví, 
bezpečí a hřejivého tepla.
Oživuje v nás oheň kreativity a projasňuje naši mysl.
Pomáhá nám citově strávit nezdary a poučit se z nich.
Tiší neklidné srdce a dává nám jistotu v každodenním konání.
Posiluje imunitní systém, látkovou výměnu a funkci žláz.
Vhodný při léčbě cukrovky, slinivky břišní, žaludečních 
problémech, zažívacích potížích.
Čistí krev a střevní trakt od jedovatých látek.
Uvolňuje a léčí horní cesty dýchací a bronchitidu.



GRANÁT
Má krvavě červenou až černo červenou barvu.
Symbolika: kámen ohně, vášně, ale i proměny a čistoty srdce.
Význam kamene: dává nám životodárnou, probouzející energii, 
sexuální vitalitu, touhu poznávat dosud nepoznané.
Posiluje a aktivuje celý náš organismus, povzbuzuje činnost 
srdce, reguluje krevní oběh a tlak krve, podporuje tvorbu 
červených krvinek.
Má blahodárný účinek na rozmnožovací ústrojí a impotenci 
psychického charakteru. Podporuje činnost jater, sleziny a hojí 
zánětlivá kožní onemocnění.

HEMATIT
Má stříbřitě černou barvu nebo červenohnědou. Říká se mu 
také krevel.
Symbolika: Obrovská energie
Význam kamene: přináší sílu a vitalitu
Pomáhá nám překonat pocit beznaděje a nejistoty.
Aktivuje vůli, odvahu a rozhodnost k činům.
Odstraňuje psychické poruchy a výkyvy, přináší vnitřní klid, 
pocit tepla, bezpečí a ochrany Matky Země.
Podporuje tvorbu červených krvinek, aktivuje krevní oběh a 
srdce, posiluje játra, plíce a slezinu. Pomáhá při nepravidelné 
menstruaci. Odstraňuje otoky a sraženiny.



CHALCEDON
Má modrou barvu s bílým žíháním.
Symbolika: má uklidňující účinky na naši mysl a pocity, kámen 
komunikace
Význam kamene: léčí přepjaté nervy, pocity neklidu, beznaděj 
a posiluje víru v lepší časy
Pomáhá překonat ostych a trému.
Mírní teploty, zastavuje krvácení, podporuje tvorbu mléka.
Ovlivňuje činnost štítné žlázy, horní cesty dýchací a podporuje 
látkovou výměnu.
Snižuje krevní tlak.



JADEIT
Má světle zelenou až lahvově zelenou barvu.
Symbolika: kámen lásky ve všech formách a rovinách.
Význam kamene: přináší nám mír a harmonii, radost z prostých 
věcí.
Podporuje láskyplné emoce, chápavost a ohleduplnost. 
Podporuje meditaci, rozjímání a ponoření do sebe.
Mírní duševní neklid, roztěkané myšlenky, zbavuje nás 
předsudků.
Posiluje nervový a imunitní systém, funkci srdce, sleziny, jater 
a ledvin.
Zmírňuje průběh chřipkových onemocnění.



JASPIS ČERVENÝ

Je nejznámějším druhem jaspisu a nejvíce používaným.
Má červenohnědou barvu.
Symbolika: nositel vitální energie.
Význam kamene: jeho zemitá barva aktivuje naši vůli, odvahu 
a vytrvalost.
Jeho vibrace nás vede k nezištnosti, soucitu, skromnosti, 
pochopení a trpělivosti.
Podporuje touhu konat dobro.
Používá k posílení krevního oběhu, na zažívací a žaludeční 
potíže, při nadýmání a zácpě.
Aktivuje sexuální pud, léčí potenci a problémy s plodností.
Podporuje rychlý a nekomplikovaný porod, tiší menstruační 
bolesti.

KARNEOL
Má zářivě červenou až hnědě červenou barvu, ale i žlutě 
oranžovou.
Symbolika: vitální energie Země.
Význam kamene: probouzí v nás vědomí sounáležitosti, 
prohřívá naše myšlenky ohledem, pozorností, pochopením a 
spoluúčastí k okolí.
Probouzí v nás tvořivost a kreativitu, schopnost získané 
vědomosti přeměnit na skutečnost, aktivně cítit, jednat a žít.
Pomáhá při křečových žilách, otravách krve, vnějším krvácení, 
revmatismu.



KŘIŠŤÁL
Je průsvitný.
Symbolika: symbolizuje světlo na Zemi, jeho očistnou a 
léčivou energii.
Význam kamene: Urychluje výměnu energie.
Negativní odebírá a pozitivní dodává.
Zajišťuje rovnováhu, posiluje, je vhodným průvodcem při 
meditaci.
Učí nás vidět sami sebe takové, jací jsme.
Je vhodnou prevencí všech chorobných stavů těla i duše.
Jeho energie nás posiluje, koncentruje a vyrovnává.
Tiší neuralgické bolesti, příznivě působí na srdce, štítnou žlázu, 
zažívací ústrojí.
Zevně je vhodný při popáleninách a kožních nemocech.

LARIMAR

Má světle modrou barvu s občasným zelenomodrým 
nádechem.
Symbolika: kámen meditace, vnitřního míru a spočinutí.
Význam kamene: duševně nám pomáhá získat nadhled a 
odstup od problémů, které se nám zblízka zdají nepřekonatelné, 
a nabízí nám to nejpřirozenější řešení.
Podporuje nás, abychom nechali věcem volný průběh.
Aktivuje sebeobranné reakce organismu, posiluje odhodlání s 
nemocí bojovat a nespoléhat se jen na pomoc zvenčí.
Boří blokády, které brání toku energie.



Nejúčinnější je zejména v oblasti srdce, průdušek a plic, léčí i 
horní cesty dýchací, povzbuzuje mozkovou činnost.

MAGNEZIT
Má bílou, šedou a někdy až nažloutlou barvu.
Symbolika: očistný kámen.
Význam kamene: psychicky posiluje naši vůli
Pomáhá nám vyrovnat se s nedostatky, které nemůžeme změnit 
- trvalá invalidita, tělesný vzhled.
Učí nás mít rádi sami sebe.
Pomáhá vylučovat z těla všechny nečistoty přijaté z okolního 
znečištěného prostředí.
Je vhodný při neuralgických bolestech, zánětu vedlejších dutin, 
revmatismu, svalových napětích, křečích žil, žaludku, střev a 
žlučníkových kolikách.

MALACHIT
Má smaragdově zelenou barvu a zelenou v různých odstínech.
Význam kamene: učí nás trpělivosti, přijímat i negativní 
stránky života, nepřízeň osudu, neúspěch, neboť i to má v 
životě svůj smysl.
Probouzí v nás lásku ke všemu živému, a tím i sounáležitost s 
přírodou.



Neutralizuje citové problémy, probouzí v duši mír a harmonii.
Ovlivňuje činnost srdce, pomáhá nastartovat sebeuzdravující 
procesy v organismu.
Mírní bolesti, podporuje funkci žaludku, slinivky břišní a 
sleziny.
Vhodný při oslabení zraku, astmatických potížích, kolikách, 
otravách, revmatismu, menstruačních a porodních bolestech.

MĚSÍČNÍ KÁMEN
Má skoro všechny barvy spektra, nejčastěji má mléčně bílou 
barvu.
Symbolika: svatý kámen, symbol lásky, citu a vnitřního míru. 
Ochranný kámen všech pocestných. Symbolizuje tradiční 
pozitivní ženské vlastnosti jako je plodnost, mírnost, intuice a 
jemnost. Význam kamene: podporuje vnitřní vývoj duše.
Pomáhá nám splynout s přírodou, zbavuje nás necitelnosti a 
hrubosti.
Nejvíce vhodný pro ženy. Ochraňuje je a léčí. Mladým dívkám 
pomáhá překonávat ostych, rozvinout prvé projevy ženství. 
Odbourává emotivní bariéry bránící početí. Chrání po celou 
dobu těhotenství, zmírňuje porodní bolesti a ranní nevolnosti. 
Podporuje tvorbu mléka. U starších žen pomáhá vyrovnat se s 
klimakteriem a změnami, které přináší.

OBSIDÁN
Nejvíce se vyskytuje v tmavě černé barvě s bílými skvrnami.
Význam kamene: dává nám sebedůvěru, sílu odolávat 
nepřízním života, nalézt pevnou půdu pod nohama. Vhodný 



jako prevence proti virovým nákazám, podporuje látkovou 
výměnu, obnovu buněk. Zvyšuje nízký krevní tlak a prokrvuje 
pokožku.

OLIVÍN
Má olivovou až žlutozelenou barvou.
Symbolika: kámen ochraňující nás před zlými duchovními 
silami.
Význam kamene: pomáhá nám překonávat pocity odcizení.
Obdarovává nás teplem, životností, radostnou náladou a svěží 
energií. Očišťuje a vyvažuje celý náš organismus. Podporuje 
rozvoj našich mentálních schopností, vnáší rovnováhu a klid do 
naší mysli.
Podporuje látkovou výměnu, zažívání, funkci jater. Pomáhá při 
zácpě, zánětu střev a infekčních nemocech.



ONYX

Má černou barvu, ale vyskytuje se i v barvě černobílé.
Symbolika: tajemný kámen, který nás vede k tomu, že jen 
bolestí a soužením vede přímá cesta k věčné pravdě, duchovní 
moudrosti a osvobození se.
Význam kamene: vede nás k vážnosti, sebekontrole a 
cílevědomosti. Podporuje vnitřní koncentraci a pokoru. Boří 
blokády a očišťuje. Negativní energii z těla odebírá, ale 
nepřijímá ji, proto se velmi brzy vyčerpává a musíme věnovat 
velkou pečlivost jeho očistě a regeneraci.
Vhodné ho používat jen ve velmi vyhraněných případech.
Pomáhá v léčbě sluchu, při poruchách rovnováhy, zostřuje 
zrak, posiluje imunitní systém.

OPÁL

Vyskytuje se ve více druzích barev - od bezbarvé až bělavé 
přes žlutou, modrou, oranžovou, ohnivě červenou, až zelenou a 
černou barvu. Nejznámější je v tónech barvy hnědé až černé.
Symbolika: spojuje nás s Matkou Zemí a dává nám její energii. 
Je zrcadlem našich emocí.
Význam kamene: působí ve všech centrech a rovinách, dodává 
nám energii. Pokud není včas očištěn, vrací negativní energii 
zpět svému majiteli s ještě větším důrazem, než s jakým ji 
přijal.
Tiší emoce, podporuje pravidelnou činnost srdce, mírní 
žaludeční a střevní obtíže.



RODONIT
Vyskytuje se v barvě růžové, malinově červené a 
červenohnědé.
Symbolika: jeho posláním je stmelovat veškeré protiklady.
Význam kamene: učí nás toleranci, trpělivosti, pozornému 
naslouchání, přijímání cizí kritiky a cizích názorů, poučit se z 
chyb a nezdarů, zpracovat rány, které jsme utržili. Učí nás 
odpouštět, zachovávat si chladnou hlavu a nenechat se 
vyprovokovat k zlosti.
Je vhodný pro posílení srdeční činnosti, krevního oběhu a štítné 
žlázy. Posiluje plíce a horní cesty dýchací. Podporuje centrální 
nervový systém a plodnost u obou pohlaví. Tiší bolesti všeho 
druhu.

RUBÍN
Má červenou barvu v nejrůznějších odstínech.
Symbolika: kámen života, měl ochraňovat tělo před morem a 
duši před ďáblem. Je dárcem životní energie, síly a láskyplných 
emocí.
Význam kamene: inspiruje nás v lásce k pravdě a moudrosti. 
Podporuje intuici. Pomáhá nám překonávat překážky a zůstat 
na cestě za svým posláním.
Posiluje ve všech různých slabostech, příznivě působí na srdce 
a krevní oběh. Vhodný při chudokrevnosti, menstruačních 
potížích. Harmonizuje produkci hormonů nadledvinek a 
brzlíku. Velmi účinný při horečnatých stavech, infekcích, 



zvláště střevního traktu. Posiluje imunitní systém, zmírňuje 
koliky a spasmy.

RŮŽENÍN
Má růžovou barvu přecházející do tmavě růžové.
Symbolika: kámen něžnosti, mírnosti, přátelství a nesobecké 
lásky
Význam kamene: prohlubuje vnímavost našich smyslů k 
hudbě, oživuje v nás fantazii, tvořivého ducha. Učí nás 
trpělivosti, nechat věcem volný průběh a čas.
Nejvíce vhodný pro oblast srdce, kde čistí, uklidňuje a posiluje 
vše, co s činností srdce souvisí. Pomáhá při nespavosti z 
citového rozladění. Pomáhá při léčbě pohlavních orgánů obou 
pohlaví, při neplodnosti. Velmi užitečný při poruchách 
krvetvorby, anémii a leukémii. Velmi vhodný v místnostech, 
kde jsou počítače, televizory a jiné přístroje, neboť pohlcuje 
elektrosmog.



SAFÍR
Vyskytuje se nejčastěji odstínech modré a modrofialové barvy.
Symbolika: symbolizuje Nebe a představuje nejvyšší duchovní 
hodnoty. Kámen víry, duchovní čistoty a velké ochranné moci.
Význam kamene: pomáhá nám oddělit pravdu od iluzí. Vede 
nás ke zdrženlivosti, zdravému rozumu, neztrácet hlavu, když 
nás popadne hněv, brzdí nedočkavost. Pomáhá nám udržet 
koncentraci a vnitřní klid mysli.
Snižuje teplotu, vysoký krevní tlak, čistí krev, tiší bolesti a 
krvácení. Přiložen na prsa, mírní astma. Mírní závratě, bolesti 
hlavy, nevolnost. Pomáhá organismu zbavit se toxických látek.

SLUNEČNÍ KÁMEN
Má zlatožlutou až oranžovou barvu se zlatými vrostlicemi.
Symbolika: kámen Slunce
Význam kamene: díky jeho žáru zahání všechny deprese, 
chmury a strach. Do naší duše vnáší jas, naděj a vitalitu. Učí 
nás milovat vlastní život a sebe sama, bez čehož nemůžeme 
milovat své bližní. Dává nám vidět a brát svět takový, jaký je, 
vidět krásu v jednoduchostech. Učí nás pozitivně myslet a 
měnit své návyky a zastaralé vzory.
Stimuluje nervový systém, podporuje souhru všech orgánů. 
Tlumí nervozitu, přináší klidný a ničím nerušený spánek. Mírní 
astmatické záchvaty, tiší revmatické bolesti.



SMARAGD

Má tmavě zelenou barvu. Nejvzácnější ze všech drahých 
kamenů.
Symbolika: symbolizuje čistotu, regeneraci, spojení 
pozemského s Božským.
Význam kamene: probouzí nadsmyslovou lásku, pročišťuje 
naše pocity ke všemu živému, prohlubuje náš soucit s utrpením 
kolem. Učí nás naslouchat, porozumět, soucítit. Posiluje 
paměť, podporuje intelekt, tiší stres, zahání splín a deprese. Má 
velké regenerační schopnosti na všech úrovních.
Působí hlavně na srdce, na jeho regeneraci a omlazení. Velmi 
vhodný při léčbě zraku, při epidemiích nejrůznějšího druhu, 
diabetes, Parkinsonově chorobě, skleróze multiplex. Zmírňuje 
epileptické záchvaty, záchvaty malárie, dny, revmatismus.

SODALIT

Má tmavě modrou barvou se šedou a bílou kresbou.
Význam kamene: prohlubuje naši koncentraci, logické myšlení 
a představivost. Upevňuje v nás stabilitu a klid, zklidňuje 
rozjitřené emoce. Posiluje naši schopnost zůstat za všech 
okolností sami sebou.
Snižuje vysoký krevní tlak, horečnaté stavy. Podporuje funkci 
žláz, reguluje látkovou výměnu.



SOKOLÍ OKO

Má hnědou barvu s modrými až modrozelenými tóny.
Symbolika: kámen ostrého zraku především do naší duše.
Význam kamene: učí nás vidět veškeré zápory, které 
podvědomě vidět nechceme.
Nejvíce působí na náš zrak, posiluje ho a ostří. Mírní silné 
bolesti hlavy, migrény a tiší astma.

TOPAZ
Vyskytuje se v celé škále barev, nejznámnější je ale v barvě 
modré a oranžové.
Význam kamene: uklidňuje naši roztěkanou a rozbouřenou 
mysl, čistí nervový systém. Podporuje jasné vyjadřování, 
tvořivou duševní inspiraci a touhu po čistotě a dokonalosti. 
Pomáhá nám s lehkým srdcem opustit zakořeněné myšlení, 
předpojaté pocity a zvyklosti, které nás brzdí ve vývoji.
Je vhodný při léčbě zánětů horních cest dýchacích, bolestí 
hlavy,nespavosti a zvýšenému tlukotu srdce. Zjemňuje hlas a 



posiluje hlasivky. Vhodný při dětských nemocech jako jsou 
spalničky a zánět přiušnic.

TURMALÍN
Nejvíce se vyskytuje v barvě zelené a růžové.
Symbolika: je silně dynamický, energetický a regenerující 
činitel.
Význam kamene: sjednocuje a harmonizuje všechny polohy 
našeho já
Posiluje organismus v období slabosti, pomáhá při pooperační 
rekonvalescenci. Aktivuje hormony a enzymy, kladně ovlivňuje 
nemoci psychosomatického původu. Posiluje paměť.

TYGŘÍ OKO
Má zlatožlutou až zlatohnědou barvu.
Význam kamene: učí nás otevřenosti a aktivnímu pohledu na 
svět, vůli po seberealizaci. Posiluje naši vůli a koncentraci, 
zahání černé myšlenky a pocity beznaděje. Učí nás rozvaze a 
samostatnému rozhodování.
Je vhodný při všech těžkých chorobách jako schizofrenie, 
paranoia, neovladatelné jednání. Vhodný na mírnění astmatu, 



reguluje látkovou výměnu, podporuje funkci jater, vhodný při 
hepatitidě.

TYRKYS
Vyskytuje se v barvách od světle modré přes tyrkysově modrou 
až do zelenomodré s černými čarami.
Symbolika: symbol modrého nebe a moře, průzračných výšek a 
hlubin.
Význam kamene: dává nám moudrost nebe, vod a země, chrání 
nás svými vibracemi před zlými silami duchovního světa, 
černou magií, škodlivými vlivy prostředí, zářením a spodními 
proudy.
Je vhodný při zánětlivých onemocněních krku, průdušek, plic a 
srdečních obtížích.

UNAKIT
Má zelenou barvou s červenými vrostlicemi.
Symbolika: kámen rovnováhy ve všech rovinách.
Význam kamene: mírní problémy, pomáhá nám opustit 
traumata, která nás jen zatěžují a nosíme je v sobě řadu let.



Je vhodný při problémech trávícího traktu, prostaty a při 
bolestivé menstruaci. Vhodný při srdeční nedostatečnosti.

ZÁHNĚDA
Má průhledně hnědou, tmavě hnědou.
Symbolika: symbolizuje Zemi a Nebe, materiálno a duchovno 
v harmonické jednotě.
Význam kamene: pomáhá nám překonávat závislost na 
hmotných věcech. Podporuje abstraktní myšlení.
Je vhodná při léčbě depresí, chronických stavů sklíčenosti a 
poruch centrálního nervového systému. Posiluje nervy, 
uvolňuje křeče a napětí, tiší bolesti všeho druhu.



Tarot
Tarotové karty představují v mém životě velmi důležitou část. 
Jsou velmi podstatnou součástí, neboť mi dokáží vždy poradit 
pokud jsem v nouzi. Díky nim jsem se také dostal k mnoha 
dalším věšteckým pomůckám. Jsem za ně opravdu vděčný. Ale 
abychom se dostali k úvodu do této rubriky.
Tarotové karty jsou velmi oblíbenou a rozšířenou pomůckou 
kartářů, věštců či čarodějnic a čarodějů. Mají velmi široké 
využití a použití. Stačí si jen vybrat. Jenže to se v dnešní době 
řekne vyberte si karty. Je jich nespočet a mnoho lidí neví, jak si 
je vybrat nebo které jsou vlastně ty pravé.
Ty pravé karty poznáte na první pohled. Ihned co je uvidíte 
vám něco řekne to jsou ony. Takže je volba vlastně jednoduchá: 
"Ale co když se mi ty karty neozvou?" Pak si je vyberete podle 
toho zda se vám líbí. Jistě vás na kartách bude něco přitahovat. 
Pokud budete mít jen sebemenší pocit, že vás něco ke kartám 
táhne vyberte si je.
Ve všech článcích, které zde uvádím jsou vždy texty či výňatky 
z knih, které používám a které mi hodně při studiu tarotu 
pomohly. Aby to nebylo jen okopírované z knih tak uvádím i 
můj názor na význam jednotlivých karet. Doufám, že vám tato 
rubrika pomůže více pochopit tarotové karty, a že si z ní něco 
nového odnesete.

Neboli velká tajemství obsahují 22 karet, které jsou známy jako 
trumfové karty. Vypovídají o životní cestě člověka a věří se, že 
zobrazují 22 cest kabalistického stromu života a také Jungovy 
archetypy.

Velká Arkána se skládá z 21 očíslovaných karet a jedné 
neočíslované karty (Blázen). Oněch 21 karet znázorňuje 
situace, do nichž se někdy dostane každý z nás.



Velkou Arkánu můžeme rozdělit do tří skupin:

První skupinu tvoří karty Mág - Vůz, tato skupina představuje 
materiální svět. Tato sedmice se týká situací spojených se 
závazky danými společenskými zákony, jako svatbou, 
úspěchem, vyšším vzděláním a rodinou.

Druhou skupinu tvoří karty Síla - Mírnost, tato skupin 
představuje intuitivní svět. Tato sedmice se soustředí spíše na 
jednotlivce než na společnost a světské záležitosti. Tyto karty 
vypovídají více o tom, jak se cítíte, než jak uvažujete. 
Pojednávání o okolnostech, které se skutečně dotýkají srdce, 
jako třeba hledání osobní cesty, lásky nebo spravedlnosti.

Třetí skupinu tvoří karty Ďábel - Svět, tato skupina označuje 
oblast změn. Tato sedmice je nejváženější, neboť přesahují 
oblast společnosti a zájmy jednotlivce. Představuje univerzální 
zákony a záležitosti, jež mohou přivodit okolnosti a události 
vedoucí ke změně života nás všech.

Tarot se sice dá vykládat pouze s Velkou Arkánou, ale bez Malé 
Arkány by výklad nebyl kompletní. Malá Arkána obsahuje 56 
karet, které jsou rozděleny do čtyř barev. Každá barva obsahuje 
10 karet od esa po desítku a 4 dvorní karty. Malá Arkána 
popisuje situaci mnohem podrobněji než Velká Arkána, čímž 
dodává výkladu psychologické pozadí.

Stručný přehled:
ESA: nové začátky, příležitosti
DVOJKY: vyrovnanost, dualita, křižovatka nebo volba
TROJKY: plné vyjádření barvy, dosažení úspěchu
ČTYŘKY: struktura, stabilita, stagnace
PĚTKY: nestabilita, konflikt, ztráta, příležitost ke změně



ŠESTKY: komunikace, řešení problémů, spolupráce
SEDMIČKY: reflexe, posuzování, motivy
OSMIČKY: pohyb, akce, změna, síla
DEVÍTKY: plody, výsledek úsilí
DESÍTKY: uzavření konec cyklu
PÁŽATA: nováčci, horliví a nadšení, ale poněkud povrchní | 
mohou naznačovat poselství, které tazatel dostane
RYTÍŘI: extrémisté, na něco velice soustředění (jako rytíř na 
své poslání) | mohou být nevyrovnaní nebo fanatičtí | mohou 
představovat rychle probíhající situaci
KRÁLOVNY: zralé a přemýšlivé | je to osoba, která živí druhé 
| může mít sklon k obsesi
KRÁLOVÉ: zralí a expresivní | někdo, kdo organizuje a 
kontroluje vnější záležitosti, někdy na úkor vnitřních nebo 
osobních věcí

HOLE, ŽEZLA
Tato barva se pojí s ohnivými znameními tedy Beranem, Lvem 
a Střelcem a odpovídají křížům v hracích kartách. Hole 
vypovídají o spekulacích a rizikových jednáních. Tyto aktivity 
často spoléhají na intuici, k níž se tato barva rovněž vztahuje. 
Hole ovládají představivost, podnikavost, rozvoj, cestování, 
vyjednávání a schopnost dobře používat slova.

Eso | Dvojka | Trojka | Čtyřka | Pětka | Šestka | Sedmička | 
Osmička | Devítka | Desítka
Páže | Rytíř | Královna | Král

POHÁRY
Poháry jsou ekvivalentem srdcí běžných karet a přičleňují se 
vodním znamením Raka, Štíra a Ryb. Popisují naše pocity 
(nepříjemné i harmonické), vzpomínky, tvůrčí schopnosti a 
emocionální vztahy. Rozhodují také o vlastnictví, kterého si 
velmi ceníte. Pokud poháry početně převažují nad jinými 



barvami, mohou naznačovat, že vidíte situaci příliš subjektivně 
a vkládáte do výsledku mnoho emocí.

MEČE
Tato barva popisuje problémy, kterým v životě čelíme. 
Ovládají mysl, a proto se vyjadřují k myšlenkám, rozhodnutím 
a názorům. Mohou oznamovat problémy vznikající v mysli, 
jako jsou nesouhlas, strach a úzkost, nebo ukazují otálení, 
zábrany a zklamání. Meče jsou spojeny se vzdušnými 
znameními tedy s Blíženci, Vahami a Vodnářem, odpovídají 
pikům v tradičních hracích kartách.

MINCE, DISKY, PENTAKLY
Tato barva řídí všechny materiální a pozemské záležitosti, 
proto má alternativní název mince. Mince se vyjadřují k 
penězům, investicím, obchodním jednáním, zaměstnání, 
nemovitostem, hmotnému majetku a všemu praktické povahy. 
Převaha mincí nad jinými barvami radi tazateli, aby se zabýval 
fakty a žil současností. Mince jsou ekvivalentem kárových 
hracích karet a v astrologii se pojí se znamením země - Býkem, 
Pannou a Kozorohem.



Kolébka Magie

Magie je stará jako lidstvo samo i když se během měnila a 
dotvářela. Většina magie znalých lidí vás bude varovat, pokud 
vás bude vést jen zvědavost, dopadne to špatně. Stejně jako 
bohatství, osvícení vám může přivodit šok, trvalou invaliditu 
nebo smrt. Samozřejmě že každý vstoupí na tuto půdu s jistým 
množstvím zvědavosti, nesmí to být ale hlavní důvod, proč se 
do něčeho pouštíte.
Je těžké zjistit kde a kdy vlastně magie začala. Jaký je vlastně 
původ lidí? Máme tu sice teorii evoluci ale slůvko „teorie“ se 
zde nachází oprávněně. Rozumíme tím věc, která nebyla 
potvrzená ale ani vyvrácená. Možná se i za pár let dozvíme že 
je vše úplně jinak.

Atlantida

O Atlantidě je mnoho legend, já se budu těď věnovat bodům, 
které sou pokaždé totožné. Vynechám proto návštěvy 
mimozemšťanů, křížení lidmi s anděli a podobné věci. Vše se 
ale zakládá na tom že tu kdysi byla jiná civilizace, která 
disponovala magickou naukou. Svoje znalosti poté předávali 
dále. Našli se i hliněné nádoby a další důkazy o tom že 
Atlantida někdy mohla skutečně existovat. Mohla být tedy i 
kolébkou magie? Jedním důkazem sou kostry zvířat, například 
slonů. Ty byli nalezeny v Africe, kde tato zvířata žijí dodnes ale 
i v Jižní Americe. Atlantida by tedy měla ležet mezi těmito 
dvěma kontinenty a dovolit tak těmto zvířatům volný průchod 
po souši. Jak se mohl tak velký kus země ztratit? Vynechám 
zde vyprávění o zkažení zdejších obyvatel nebo pomstě bohů- 
Sopečnou aktivitu se už lidem povedlo vyvrátit.



Sumerové
Starověký národ, který obýval jižní mezopotánii. Na svou 
disponovali vyspělou kulturou a vlastními bohy. Stejně jako vy 
vyprávění o Atlantidě i ve zdejší kultuře narazíme na zmíňku o 
Annunacích, božstvu které mělo přijít z moře. Zvláštní jí že 
tyto legendy pocházejí z Egypta.

Egypt

Prokazatelným národem, který se zabýval magií je i Egypt. Na 
svou dobu šlo o vyspělou civilizaci v mnoha směrech. Jak se 
povedlo postavit chrámy, pyramidy a další monumentální díla? 
Z dnešními nástroji by to možné bylo ale i tak by nešlo o 
snadnou práci. Jak ale vysvětlil to, co vznikalo v Egyptě?
Egyptský svět bohů tvoří stovky bohyní a bohů, kteří jsou 
uctíváni v podobě fetišů, zvířat, rostlin, lidských a 
fantastických bytostí. Nikde na světě nenalezneme tak složitý a 
pestrý systém božstva a démonů jako v Egyptě. Někdy i 
samotní odborníci mají problém se v nepřehledné změti 
orientovat. Uctívaní bohové se měnili podle vůle panovníka, 
který právě zasedl na trůn, či podle vůle egyptských kněží, lišili 



se od generace ke generaci, od vesnice k vesnici, někteří 
zanikli a opět byli vzkříšeni, jiní přežili celá tisíciletí.
Lidé viděli božskou moc často v síle a ve zvláštních 
schopnostech zvířat jako je létání nebo bojovnost. Počátkem 
roku 3000 př. n. l. došlo k polidštění bohů i přesto však zůstali 
lidé u zvířecích symbolů, kdy jsou bohové představováni jako 
člověk se zvířecí hlavou.
V kultuře Egypta hráli velkou roli i bohové, kterých bylo 
opravdu velké množství. Zde přináším jen ty „důležitější“ z 
nich. 

Seznam některých egyptských 
bohů:
AMÓN - "skrytý", jméno odkazuje na neviditelnost této 
postavy, byl původně bohem větru, který je všudy přítomný, 
stvořitel a Pán světa. Symbolem vzduchu je modrá barva 
Amónova těla a opeřená koruna, někdy vystupuje v podobě 
posvátných zvířat - berana nebo husy, jeho centrem byl chrám 
v Karnaku.

ANUBIS - "ten, jež přebývá v rouškách mumií", hlídal a 
sledoval mumifikace, znázorňuje ho člověk s hlavou šakala.







AH - bůh měsíce, velký význam sehrál v Nové říši. 
Zobrazován jako muž v bederní roušce s měsíčním kotoučem 
nad hlavou.

ATON - bůh Slunce a Slunce samotné, za vlády Achnatona byl 
Aton prohlášen za jediného boha, po Achnatonově smrti byl 
opět obnoven dřívější systém mnohobožství.
ESET (Isis) - nejuctívanější bohyně starého Egypta, bohyně 
matka, byla ideálem ženy, krásná, milující, ušlechtilá, věrná, 
měla kouzelnou moc k vykonávání dobra a k hájení 
spravedlnosti. Její kult převzali např. Řekové a Římané. Obraz 
Esety s chlapcem na klíně předjímá obraz bohorodičky, 
zobrazována jako žena s kravími rohy, mezi rohy nese 
hieroglyf trůnu.
GEB - bůh země a země sama, ochraňoval před hady a štíry.
HA - bůh Západní pouště a později i všech zemí položených 
západně od Egypta.
HATHOR - bohyně nebe, bohyně lásky a radosti, hudby, pití, 
tance, ochránkyně žen a zemřelých, pomáhala při porodu a 
výchově dětí, nejdůležitější byla funkce jako bohyně lásky, 
byla matkou a manželkou boha slunce Rea, zobrazována byla v 
podobě krávy, ženy s hlavou, či ušima krávy, proto byly krávy 
posvátné.
HOR (Horus, Harachtej) - jeden z nejdůležitějších a nejstarších 
bohů Egypta, bůh slunce, nebe, světla, božský vládce Egypta, 
(podle pojetí a doby rozlišujeme asi 20 druhů Horů), 
nejdůležitější funkcí je funkce boha egyptského krále, chránil 
ho, ale i se do něj převtěloval, byl obávaným válečníkem, 
Slunce a Měsíc byli jeho oči,v podobě sokola nebo muže se 
sokolí hlavou.
CHNUM - vládce pramenů Nilu, Chnum stvořil člověka z 
hlíny a lidské tělo vytvaroval na hrnčířském kruhu, hlavní 
chrám měl v Asuánu na ostrově Elefantina, měla podobu muže 
s beraní hlavou.



KUK - bůh temnoty.
MAAT - bohyně spravedlnosti, pravdy, práva a společenského 
řádu, účastnila se obřadu "vážení srdce", podoba ženy s 
pštrosím pérem na hlavě.
MENHET - bohyně války , zobrazovala jí lvice.
NÚT - bohyně nebes, Usírova matka,každého večera svými 
ústy pozře na západním obzoru Slunce, které během noci 
putuje jejím tělem, následujícího jitra Slunce znovu porodí, 
zobrazena jako žena, jejíž tělo zdobí hvězdy a slunce.
USÍRIS (Osíris) - symbol znovuzrození a věčného života, král 
bohů a lidí, bůh podsvětí, byl zavražděn svým bratrem 
Sutechem, k životu ho probudila manželka Éset, jako jediný z 
bohů má životopis, jako vládce onoho světa měl lidskou 
podobu, připomíná však mumii.
PTAH - ochránce řemeslníků a umělců, později univerzálním 
bohem, svět obdaroval "srdcem a jazykem", rozumem a 
slovem, zobrazován jako lidská postava oblečená do 
přiléhavého šatu, ozdobená plochou korunou.
RÉ - zosobnění slunce, stvořitel, který udržuje zemi při životě, 
podoba muže se sokolí hlavou a slunečním kotoučem místo 
koruny (později splynul s Hórem).
SUTECH (Seth) - bůh pouště, moře, bouřek, Usírův bratrovrah, 
symbol všeho zla, podoba muže s hlavou svého posvátného 
zvířete, které nebylo dodnes pojmenováno.
SOBEK - bůh vod, jež zabezpečují úrodu polí a rostlin, měl 
podobu krokodýla a byl krokodýl sám, někde byl krokodýl 
uctíván, jinde pronásledován jako krvelačný zabiják.
SOPD - ochranný bůh egyptských hranic, podoba muže 
asijského typu.
ŠAJ - bůh lidského osudu a osud sám, nebyl jediný, bylo jich 
tolik, kolik je živých lidských duší.
ŠESMU - bůh vína a oleje, ochránce mumií.
TAIT - bohyně tkalcovství, ochránkyně rouch, později splynula 
s bohyní Hathor.



THOWT - bůh písařského umění a moudrosti, lékařství, 
černokněžnictví, řeči a písma, připisuje se mu vynález počítání 
a měření, písařem bohů, jako vládce času nosil na hlavě srpek 
Měsíce a někdy i celý Měsíc v úplňku, mužská postava s ptačí 
hlavou, jeho svatými zvířaty byl pták ibis a pavián.
TENENET - bohyně medu, mléka a piva.

Vznik Země podle egyptské báje

Na Prvopočátku byla tma. Žil pouze bůh Pravodstva Nóvev. Po 
čase se z Pravodstva vynořil zářící bůh Re, který byl podobný 
brouku skarabeovi. Ustoupila tma, ale nebyl nikdo, komu by 
bůh vládl. Ze svých slin proto vytvořil boha vzduchu Šova a 
bohyni vlhkosti Tefnet. Těm se narodily děti - bůh Země Geb a 
bohyně nebe Nút. A tak se svět rozdělil na nebe, zemi a 
rozděloval je vzduch. Bůh Re měl své nepřátele. Bojoval s nimi 
pomocí svého oka. Jednou se oko dlouho nevracelo z boje a tak 
Reovi vyrostlo nové oko. To původní se po čase vrátilo a dalo 
se do pláče. Každá slza, která dopadla na zem, se proměnila v 
člověka. Bůh Re své oko proměnil v hada brejlovce a pozvedl 
ho na své čelo. Lidé si na Zemi žili a umírali. Proto do říše 
zesnulých - Západní říše sestoupil bůh Anúpev se šakalí hlavou 
a odvažoval srdce zemřelých na spravedlivých vahách.
Když Re zestárl, lidé se začali proti němu bouřit, a tak požádal 
o radu svého otce Novéva. Ten mu poradil, ať své oko vyšle 
proti lidem. Lidí se zmocnilo zděšení a utíkali se skrýt před 
hněvem oka boha Re. Re dal oku podobu bohyně Hathot, která 
sestoupila k lidem. Vrhala se na lidi, pobíjela je a pila jejich 
krev. Když Re chtěl její ničení ukončit, Hathor nechtěla 
uposlechnout. Re ji připravil nápoj z madragory a piva, rudě 
zbarvený, kterým ji omámil. Tak bylo zachráněno lidstvo. Bůh 
Re stárnul a proto zavolal bohyni nebe Nút a Novév, aby vzaly 
Rea na svá záda. Nút se proměnila v obrovitou krávu a vzala 



Rea na svůj hřbet. Jak se zvedla na zem, stala se z ní obloha. 
Nút se pod sebe podívala a zachvěla se závratí z té hloubky. Re 
ucítil její strach a požádal boha vzduchu, aby bohyni podepřel. 
Od té doby nese obloha slunečního boha Re. Ráno Re vychází 
z východní nebeské brány do svého člunu a večer sjíždí k 
branám západní říše mrtvých. U brány podzemní říše přesedne 
do nočního člunu, v němž pluje temnými vodami podsvětí a 
vnáší mezi zemřelé světlo a radost.

Řecko

Stejně jako Egypt, mělo i Řecko mimo jiných znalostí i znalost 
magie.

Bohové Řecka
Řekové věřili v existenci mnoha božských bytostí, které 
dohlížely na všechny aspekty života a smrti. Řekové pokládali 
bohy v mnoha ohledech za podobné lidem - ženili se , měli 
děti, podléhali lidským citům např. láska, žárlivost ,prolhanost 
atd. Mnohé mýty vypráví o tom co je zlobilo nebo těšilo.
VZNIK SVĚTA
Podle legendy povstala Matka Země Gaia z chaosu. Porodila 
syna Urana (Nebe), ten se stal jejím manželem. Měli mnoho 
děti nejdůležitější byly 14 Titánů. Jeden z nich , Knosos, stál v 
čele ostatních v postání proti otci a sesadil. Kronos se oženil se 
svojí sestrou Rheou. Jejich nejmladší syn , Zeus vedl své bratry 
a sestry proti Titánům. Svrhl Krona a stal se vůdcem novým 
bohů. Nový vládci žili na hoře Olymp, proto se jim říká 
olympští bohové.
OLYMPŠTÍ BOHOVÉ



Tento rodokmen ukazuje některé z řeckých božstev. (doufám že 
to je poznat ) (některé věci jsem si pučila z enciklopedie bohů 
protože nejsem zase takový odporník takže jsem opsala to 
nejdůležitější a kde pamět a mé znalosti bohů nestačily) (jsou 
tu také jen nedůležití bohové obecně známé atd.)

Zeus
Zeus vládl bohům a kontroval nebe. Oženil se svojí sestrou 
Hérou, byl jí však soustavně nevěrný. Měl mnoho pletek se 
smrtelnicemi a zjevoval se jim v různých podobách, např. jako 
bílí býk , který unesl krásnou dívku Europe a vysadil ji pustém 
ostrově, jako zlatý děšť nebo labuť. Tím to vzniklo mnoho 
známích i neznámích dětí. Jeho oblíbeným dítětem byla 
Athéna, která se zrodila sama z jeho hlavy. Jeho zbraní byl 
blesk. Jeho brněním byla egida (záštita), jeho ptákem orel a 
stromem dub. Na jeho počest se konali olympijské hry , které 
konaly každé 4 roky.







Héra
Héra byla sestra i žena Dia. Stala se ochránkyní žen a 
manželství. Byla krásná ale i velmi pyšná. Jejími posvátnými 
zvířaty byl páv, jako symbol hrdosti (její kočár byl tažen 
pávy) .Symbol bylo granátové jablko. Héra velmi těžce nesla 
Diovu nevěru a krutě trestala milenky Zeuse a jejich děti. Jejím 
oblíbeným městem byl Argos.
Hestia
Hesta byla bohyně domácího krbu. V každém řeckém městě i 
rodině se nacházela její svatyně. Byla laskavá a čistá a 
vyhýbala se soustavným hádkám ostatních bohů. Nakonec se 
vzdala svého olympského trůnu , protože věděla že ji všude 
rádi uvítají.
Poseidon
Poseidon byl Diův bratr a vládce moří. Jeho zbraní byl 
troujzubec, který dokázal roztřást zem a rozbít cokoliv.Tím se 
předpokládalo že je původem zemětřesení. Co do síly byl po 
Diovi druhým nejsilnějším bohem na Olympu.A na dně oceánu 
měl obdivuhodný zlatý palác. Poseidon byl manželem 
Amphitrite, která byla jendou z Nereid a od které dostal 
Poseidon syna Tritona. Poseidon měl nespočet milostných 
románků.
Hádes (Pluto)
Stal se vládcem podsvětí a vládl nad mrtvými. Byl nenasytným 
bohem, kterého uspokojoval rostoucí počet jeho poddaných. 
Měl v oblibě všechny kteří zvyšovali počet mrtvých. Díky 
těžbě vzácných kovů ze země, byl také bohem bohatství. Jeho 
ženou byla Persephone, kterou Hádes unesl.
Podsvětí samo se často nazývalo Hádes. Bylo rozděleno na dvě 
sekce : Erebus, kam lidé odchzejí těsně po smrti a Tartarus - 
nejhlubší oblast, kde byli uvězněni Titáni. Bylo to šeré a 
nešťastné místo, obývané neurčitými formami a stíny. Byl 



hlídáno Kerberem - tříhlavým psem s dračím ocasem. Svět 
nahoře a v podsvětí oddělovali zlé řeky, přes kterou převážel 
starý převozník Charon duše na druhou stranu. Za tuto práci 
inkasoval drobné mince (ve starém Řecku se z tohoto důvodu 
vkládala zemřelým do úst mince).Hádes měl také zlatý kočár 
tažený s černými koňmi.
Demeter
Demeter byla bohyně všeho rostlinstva.Její symboly snop 
pšenice nebo ječmene .Když byla její dcera Persephone 
unesena Hádem, bohem podsvětí, byla Demeter natolik 
zarmoucena, že zanedbávala zem a nerostli žádné rostliny a 
svět uchvátil hlad. Zeus, zděšen nad touto situací, požadoval, 
aby jeho bratr Hádes vrátil Persephonu své matce. Hádes 
souhlasil, ale než dívku propustil, přinutil ji sníst granátové 
jablko, které způsobovalo, že Persephone každý rok cítila 
potřebu přijít na 4 měsíce za Hádem. Z radosti opětovného 
setkání, Demeter přinutila zemi, aby vydala bohatou úrodu. 
Nicméně její smutek se vracel každý podzim, když Persephone 
odcházela za Hádem do podsvětí. Odumíraní vegetace v 
zimním období, bylo tak výsledkem tohoto smutku. O únosu je 
několik verzí.
Afrodita
Byla bohyně lásky a krásy. Narodila se v pobřrží v 
mušli.Afrodita se vdala za Hefaista ale milovala boha války 
Area. Okouzlila každého , protože nosila kouzelný ,zlatý 
opasek který ji činil neodolatelnou. Afrodita byla milována a 
milovala mnohými bohy i lidmi. Mezi jejími smrtelnými 
milenci byl například Adonis. Mezi její syny patří například 
Eros, Anteros, Hymenaios a Aeneas (toho měla s trójským 
milencem Anchisem). Snad nejslavnější legendou o Afroditě je 
příběh o Trojské válce. Jejím stromem byla myrta a posvátnými 
ptáky holub, labuť a vrabec.



Hefaistos
Byl kovářem a tím i bůh kovu a ohně. Jeho dílna se nacházela 
pod horou Etna na Sicilíi.Vytvořil Diův trůn, štít ,který když 
držel způsobil bouře a hromy.Narodil se chromý a slabý a 
krátce po narození byl vyvržen z Olympu. Stal se patronem 
řemeslníku a byl dlouho trpící muž Afrodity.
Ares
Byl bůh války a byl milencem Afrodity. Byl velmi agresivní a 
neoblíbený jak u bohů, tak lidí. Byl prchlivý a krutý.Jeho 
symboly hořící pochodeň, ostěp, supové a psi.
Artemis
Artemis byla bohyně měsíce.Její stříbrné šípy přinášely 
pohromy a smrt, i když uměla také uzdravovat. Chránila mladé 
dívky a těhotné ženy. Byla také paní všech divokých zvířat a 
ráda lovila ve svém vozíku taženém jeleny.
Apollon
Apollo byl v první řadě bohem proroctví. Někdy udělil dar 
proroctví také smrtelníkům, které měl rád, jako například 
trojské princezně Kassandře. Jako prorok a kouzelník je 
patronem medicíny a uzdravování.Byl bůh slunce, světla, 



pravdy. Patřili mu ale i hudba, poezie,věda a léčení.Jeho 
symbol vavřín.
Hermes
Hlavním prací Hermese bylo dělat posla. Jako speciální kurýr 
Dia měl Hermes okřídlené sandály a klobouk. Nosil také 
kouzelnou hůlku ovinutou hady. Vodil duše mrtvých do 
podsvětí a také se věřilo, že měl zvláštní magickou moc nad 
spánkem a sny.Hned cco se narodil ukradl Apollonův dobytek a 
vyrobil lyru.Byl patronem šibalství a zlodějů.
Athéna
nebo také Pallas-Athena,je jedním z nejdůležitějších bohů 
řecké mytologie. Byla bohyní moudrosti, války, umění, výroby, 
spravedlnosti a dovednosti. Athena vyskočila plně vyzbrojená z 
čela Dia a byla také jeho oblíbeným potomkem. Byla divoká a 
odvážná v boji, ale schvalovala jen boje na obranu proti 
vnějším nepřátelům. byla také bohyní města Athény, řemesla a 
zemědělství. Vynalezla uzdu, která lidem umožnila řídit koně, 
dále trumpetu, flétnu, hrnec, hrábě (nebo pohrabáč), jařmo, loď 
a kočár. Je zobrazována spolu s aegis (třepený plášť někdy 
zobrazovaný s hlavou Gorgony), přilbou a kopím.
Dionýsos
Byl bůh vinné révy, vína a úrodnosti. Cestoval světem a učil 
lidi jak vyrábět víno, doprovázen divokými až fanatickými 
následovníky.Dyonýsos nosil zvláštní hůl zvanou thyrsos.
Její symboly sova a olivovník.



Řím
Romulus a Remus - zakladatelé říma
Dvanáctý král v Albě Lonze byl Proskas, který měl dva syny: 
Numitora a Amulia. Když zemřel, nastoupil na trůn starší 
Numitor, ovšem Amulius ho po krátké době násilím zbavil 
vlády a vyhnal. Aby se zbavil nežádoucích následníků trůnu, 
zavraždil Numitorovi syny a přinutil jeho dceru Rheu Silvii stát 
se vestálkou (kněžka bohyně Vesty, která si musela uchovat své 
panenství i za cenu smrti). Avšak Marta, boha války, očarovala 
její krása a během jedné noci se s ní spojil. Jako výsledek 
tohoto spojení porodila Rhea dvojčata: Romula a Rema.

Dvojčata byla po svém narození i s matkou, na rozkaz Amulia, 
vržena do řeky. Sluhům bylo dětí líto a tak je poslali po řece v 
proutěném koši, doufajíce, že to dává novorozencům aspoň 
nějakou šanci přežít. Řeka byla právě rozvodněná, ale Jupiter 
spolu s Marsem drželi nad chlapci ochranou ruku a tak se košík 
nepřevrhl a když voda opadla přistál jejich košík v bezpečí na 
břehu. Ani jejich matka nezmřela, zamiloval se do ní totiž další 
bůh - bůh řeky Tiberu - a pojal ji za ženu.

Pláč hladových dětí přilákal vlčici (zvíře tradičně zasvěcené 
Martovi), která chlapce vzala do svého doupěte, kde je kojila 
vlastním mlékem a zahřívala tělem. Zde je také nalezl pastýř 
Faustulus, který si chlapce odvedl domů. Vychoval je spolu se 
svými dvanácti syny jako vlastní a neřekl jim nic o jejich 
božském původu. Romulus s Remem se stali také pastýři a žili 
prostě a spokojeně. Často se dostávali do šarvátek s pastýři stád 
vyhnaného krále Numitora a při jedné z nich byli přemoženi a 
před Numitora předvedeni. Ten svým jasnozřivým zrakem 
potomka bohů okamžitě poznal, koho má před sebou a 
vypověděl chlapcům celou pravdu o jejich původu. Bez potíží 



přemluvil své vnuky k pomstě na Amuliovi, ti pak vtrhli do 
Alba Longy, zabili Amulia a vrátili vládu Numitorovi.

Tři bratří Horatiové

Řím se opět jednou ocitl ve válečném stavu. Tentokrát se 
bojovali proti Albě Lonze, které vládl král Tullus Hostilius. 
Nakonec bylo dohodnutu, že se bude konat souboj třech proti 
třem. Za Albu Longu byli vybráni tři bratři Curiatiovi a za Řím 
tři bratři Horatiové.
Začal souboj. Dva Římané však byli zabiti, zatímco Curiatiové 
byli pouze poraněni. Vrhli se na zbylého Horatia, který se dal 
na útěk. Útěk to však byl jen předstíraný. Nejrychlejší byl 
samozřejmě ten nejméně zraněný Curiatius, a když Horatia 
dohonil, tak ho Horatius zabil. Totéž udělal i s tím druhým a s 
třetím měl nejjednodušší práci, protože byl zraněn nejvíce a 
nejvážněji.
Příběh má však ještě jednu dohru. Vítězný Horatius měl sestru, 
která byla zasnoubena s jedním z Curiatů, a když ho její bratr 
zabil, začal plakat a naříkat. Horatia, kterému šlo v boji o život, 
to však rozzuřilo a probodl ji mečem se zvoláním, že žádná 
Římanka nesmí plakat nad nepřítelem.
Vražda je však trestný čin, a proto byl odsouzen k trestu smrti 
oběšením. Horatius se ale odvolal k lidu. Jeho otec měl 
dojemný proslov a řekl dokonce, že jeho dcera byla zabita 
právem.
Lidové shromáždění nakonec Horatia osvobodilo s tím, že ho 
má jeho otec očistit obětmi bohů na útraty obce.

Horatius Cocles

Když byl vyhnán poslední římský král Lucius Tarquinius 
Superbus ("Zpupný"), bylo rozhodnutu, že v Římě už nikdy 



nesmí vládnout žádný král a že v čele republiky budou vždy 
dva konzulové.
Vyhnaný král Tarquinius se však jen tak nevzdal a uzavřel 
spojenectví s etruským králem Porsennou. Společně pak 
vytáhli proti Římu, který oblehli a zaútočili na jediný most přes 
Tiberu, protože římští vojáci před obrovskou přesilou utekli. 
Nepříteli se postavil pouze statečný Horatius Cocles, který s 
sebou měl chvíli i své dva kamarády. Ty pak však poslal zpátky 
do Říma a hájil most sám. Ten most byl velice důležitý. Kdyby 
se ho Etruskové zmocnili, dostali by se snadno do Říma a byl 
by konec. Bohužel tragický pro Řím…
Římané z druhé strany most ničili.
Horatius Cocles zadržoval celou armádu Etrusků svým veliký 
štítem. Už se zdálo, že podlehne, když byl konečně most 
zničen. Teprve teď se Horatius Cocles vrhnul do řeky Tibery a 
doplaval zpět do Říma. Později mu v Římě postavili sochu.

Gauis Mucius Scaevola

Etruský král Porsenna ale dál obléhal Řím a snažil se ho 
vyhladovět, což se mu poměrně dařilo.
Mladý patricij Gauis Mucius však v senátu oznámil, že půjde 
do nepřátelského ležení a zabije krále Porsennu. Ukryl pod 
pláštěm meč, pronikl do nepřátelského tábora a dostal se až ke 
královskému stanu. Tam byl král Porsenna se svým 
pobočníkem. Jeho pobočník však měl honosnější a bohatší šat 
než sám král. Gaius Mucius osobně krále Porsennu neznal, a 
proto považoval za krále jeho pobočníka, kterého probodl. Pak 
se dal na útěk. Jenomže ho chytili a odvedli zpět ke králi 
Porsennovi.
Gaius Mucius prý řekl:
"Jsem římský občan. Mé jméno je Gaius Mucius. Přál jsem si 
jako nepřítel zabít nepřítele a nemám méně odvahy k smrti, než 



jsem měl k vraždě. Je chloubou Římanů hrdinsky jednat a 
hrdinsky trpět. A nejsem sám, kdo chová proti tobě tento 
záměr. Za mnou je jich celá řada, která touží po téže slávě. 
Připrav se, chce-li se ti, na toto nebezpečí, aby ses hodinu co 
hodinu potýkal o svou hlavu a měl v předsíni královského 
stanu pořád nepřítele s mečem v ruce. Takovou ti my, římská 
mládež, vyhlašujeme válku! Nemusíš se obávat ani vojska, ani 
boje! Rozhodovat se bude mezi tebou samým a jedním z nás! 
Dulce et decorum est pro Patria mori! (Sladké a vznešené jest 
zemřít pro Vlast! )"
Potom sám strčil pravou ruku do ohně, který byl připraven na 
jeho mučení, aniž dal znát sebemenší bolest. Pouze 
poznamenal:
"Přesvědč se sám, jak nepatrnou cenu má tělo pro ty, kteří 
upínají zrak na velikou slávu! "
Překvapený Porsenna prý zvolal:
"Odejdi! Dopustil ses většího nepřátelství vůči sobě samému 
než proti mně! "
Od té doby Gaiovi Muciovi říkali "Scaevola" ("Levák").

Cloelie

Cloelie byla mezi rukojmími, které se Etruskům podařilo 
získat. Dokázala však své strážce oklamat a spolu s ostatními 
Římankami přeplavala řeku zpět do Říma.
Král Porsenna obdivoval její statečnost a požádal, aby se s ní 
mohl setkat. Slíbil, že jí nic neudělá a v pořádku ji propustí 
zpět. Na obou stranách bylo slovo dodrženo. Král Porsenna ji 
velice chválil a dokonce jí nabídl, aby si vybrala ještě některé 
rukojmí, které by chtěla osvobodit. Cloelie si vybrala pouze 
nezletilé jinochy a dívky. Všichni to náležitě ocenili.
Po uzavření míru byla Cloelii postavena v Římě socha.



Snář

Abatyše - vidět ji - znamená v domě, v obchodě atd. velkou 
změnu 
Abatyše - milovat se s ní - svoji dobročinnost bereš na velkou 
váhu 
Abatyše - v klášteře - přísný pořádek při malé stravě 
Abatyše - vidět ji - pozor na pýchu a lest 
Abel - Kainem ho zabít vidět - tvá modlitba či prosba zůstane 
nevyslyšena 
Abrahámoviny - slavit - naděje na povýšení či řád 
Abštajg - navštěvovat - pozor na sousedy stran pomluv 
Achát - vidět - nemoc a smrt 
Achát - šperk - hloupost 
Adam - pod stromem bez Evy - staromládenectví 
Adam - pod stromem s Evou - manželství 
Adamovo jablko - jíst Evou podané - svedení ke hříchu či 
tělesný neduh 
Adresář - hledat v něm - známost 
Advokát - mluvit s ním - těžká starost, velké trápení 
Advokát - slyšet ho mluvit - soudy a velké účty 
Advokátní kancelář - vidět - starosti, mrzutosti, opletačky 
Aeroplán - vidět - spoléháš příliš na ochranu 
Agent - varuj se, neboť bys mohl utrpět ztrátu 
Ajta - křičet - mladší osoba se ti vysměje 
Akademik - vidět ho - někdo si od tebe vypůjčí 
Akademik - být jím - bohatství, ale i smysl pro noční život 
Akát - vidět ho bez květu - neštěstí 
Akát - kvete-li však - čeká tě bohatství a zdraví 
Akcie - koupit - společenský vzestup nebo ztráta peněz 
Aksamit - na sobě - získáš úřad či lepší služební místo 

Bába - porodní vidět - nemoc, též smrt 



Bába - trhovou vidět - značí nepřijemnosti, někdo ti vynadá 
Bába - na koštět - zlé uhranutí 
Bába - čarovat - zlé i dobré 
Bába - na porodní zvonit - v domě bude nutná rychlá pomoc 
Bába - porodní u těhotné vidět - dlouhá nemoc v domě 
Bába - hladiti ji - nepředstírej neštěstí 
Babička - vidět ji - dobrá rada zapotřebí 
Bábovka - jíst ji - dobré časy a příjemné žití 
Backhus - viděti - špatná úroda vína 
Bačkory - na nohou roztrhané - dlouhá cesta, veselost i radost 
Bačkory - na hon vzít - sledování děvčat ne zrovna poctivých, z 
muže se může stát vdovec 
Bagoun - vidět ho - zasnoubení 
Bagoun - jím být - duševní porucha 
Bahno - vidět - pohlavní nemoc 
Bahno - válet se v něm - chraň se zlé společnosti! 
Bahno - přes něj jíti - zlé časy 
Bahno - do něj šlápnout - nepříjemnosti 
Bál - na něm tančit - čeká tě vážná známost nebo malé dědictví 
Bál - na něm být - pohřeb 
Baldachýn - pod ním státi - úcta a vážnost 
Baldachýn viděti - dobrá naděje 
Balet viděti - podvod 
Baletka - budeš mít vydání nad tvé síly a možnosti 
Balíček - nalézt - pozor na hloupé vtipy 

Car - vidět ho - zaniklé věci 
Cáry - mít na sobě - přijdeš do špatných poměrů, bída 
Cavyky - milostné dělat - úraz 
Cedit - špatné finance 
Cedr - v rozumnost je dobro a pravda 
Cedr - listy trhat - uštknutí hadem nebo včelou 
Cedr - vidět strom - povýšení 
Cedule - vidět ji viset - změna v rodině 



Cedule - vidět - značná překvapující novinka 
Cedule - lepit ji - změníš svůj stav 
Cedule - dělati - cesta 
Cela - vězeňskou v domě stavět - těžkost s hašteřivou 
manželkou 
Celer - jíst a chutná-li - přijdeš k majetku a pomůže ti cizí 
člověk 
Celer - a nechutná-li ti - značí pravý opak 
Celer - nezralý jíst - znamená krátkou radost a zármutek 
zároveň 
Celer - hořký jíst - buď opatrný, jinak ti hrozí smrt 
Celer - kopat ho nebo sázet - změníš povolání 
Celovat - milenku - smíření se s nepřítelem, též starost 
Celovat - kata - budeš obdarován od cizího člověka 
Celovat - svého přítele - hojný užitek 
Celovat - čerta - pěkné nadělení 
Celovat - studený kámen - pohřeb 
Celovat - žhavé železo - úraz 
Cement - rozsypat - hádky 
Cement - vidět ležet - nesnáze s úřady 

Ďábel - vidět ho - nenávist, podvod a muka 
Ďábel - bát se ho a před ním utíkat - získáš dobrého přítele 
Ďábel - trýzní-li tě - rozmnožení majetku 
Dalekohled - mít - štěstí, sblížení s neznámými 
Dáma - vidět vzácnou dámu - vše směřuje k tvému blahobytu 
Dáma - mrzutost 
Damašek - slušné živobytí 
Damašek - mít damaškové šaty - veselost 
Daň - platit - plnění povinnosti 
Daň - vybírat - osobní nebezpečí, též velká starost 
Daněk - zabití - zvítězit nad nepřítelem 
Daněk - zabíti ho - přemožení nepřítele 
Dar - obdržet - závist 



Dar - někomu dát - vždy pomluvy, výčitky 
Dar - sám dávati - hanba, mrzutost 
Dar - rozdávatii - klid, spokojenost 
Dar - přijímati - šťastná změna 
Dar - dostati - s nepříjemnostmi se potýkati 
Darebák - mít ho nablízku - svatba s praporčíkem 
Datel - všetečný mluvka a zvědavec 
Datle - jíst - v lásce první políbení 
Datle - chutnají-li sladce - vydobudeš si lásky 
Datle - značí vůbec polibek 
Datle - rozdávati - polibky dostati 
Dávit - škoda 

Eben - potká tě důstojné dobro 
Eden - dostaneš zprávu 
Ekvipáž - vidět - neštěstí 
Ekvipáž - v ní se vozit - blahobyt a příjemný život 
Elegán - být jím - hádky v rodině 
Elektrická dráha - všední cesta 
Elektrický zvonek - vyrušení 
Elipsa - dělat ji nohama - brzo ti dojde smutná zpráva 
Ementál - pojídat - rozdvojenost mysli, ztráta jmění 
Erb - povýšení 
Erb - vidět šlechtický erb na svém domě - znamená to tvé 
ponížení 
Erb - vidět jej na hradě či zámku - čeká tě marná práce 
Erb - malovat si - veselost 
Eva - touha po lásce 
Eva - plačící - láska s následky 
Eva - objímat ji - manželství z lásky 
Evangelium - dostaneš dobrou radu 
Ex - pít ze sklenice - pokoj od pronásledování 
Exekuce - mít ji - směšnost a hanba 
Exekuce - dostat - pomluva 



Exekuce - exekutora líbat - velké dluhy 
Exekuce - vidět ho ve svém domě - štěstí v obchodě 
Exekuce - z domu ho vyhánět - ztráta 

Fabrika - vidět ji - zdar v podnikání 
Fabrika - fabrička - práce, ale méně počestnost 
Facka - náhlé překvapení 
Facka - dát ji někomu - svornost v manželství 
Facka - rozdávat viděti - náklonost k pranicím 
Facka - dostati - do zlé společnosti přijíti 
Fagot - hrát - dobré plíce 
Fajfka - kouřit ji - pro ženu chlípnost, pro muže šťastné 
manželství 
Fakir - zhubneš, ale budeš zdráv 
Faldy - natřásat - nenadálá lítost 
Fangle - rozvěšovat - dobrá pověst u sousedů 
Fara - blahobytný mír 
Fara - vidět ji - bezstarostná budoucnost 
Fara - farář - mrzutost, poškorpení 
Fara - farář na kazatelně - úspěch 
Fara - farář u oltáře - prospěch 
Fara - vidět faráře s kuchařkou - velká radost 
Faust - s Mefistem čertem - svedení a zlý konec 
Fazole - jíst - budeš bujný k ženám 
Fazole - zalévat či sázet - tvé přání bude vyplněno 
Fazole - zalévati a sázeti - tvé přání bude vyplněno 
Fazole - viděti a jísti - předzvěst hádky 
Fazole - spáliti - mnoho nepříjemností 
Fazole - pěkné vzrostlé a kvetoucí viděti - splnění přání  
Fazole - klíčiti viděti - dosáhnouti cíle 

Galejník - jím být - nadání k zločinnosti 
Galejník - viděti - odvaha, smělost 
Galoše - nosit - hrozí ti nebezpečí od vody 



Gatě - ztratit - škoda na jmění 
Gáži - velkou dostávat - pohoštění 
Gdoulové jablko - jíst - uzdravení z dlouholetých průjmů 
Generál - vidět ho - rvačka v domě, podvod či mrzutost 
Glycerín - pít - hysterie 
Goliáš - potkat ho a s ním mluvit - pro ženu dostaveníčko, pro 
muže prospěch u ženy 
Goliáš - spatřit ho s Davidem - přemůžeš sebesilnějšího 
Granát - vojenský vidět - nebezpečí výbuchu 
Granát - vidět vybouchnout - zlá novina oloupí tě o štěstí 
Granát - najdeš-li jej a zvedneš - nemoc 
Granát - polodrahokam vidět - láska k vlastnímu národu 
Granátové jablko - jíst - uzdravení dlouhodobých žaludečních 
nemocí 
Grešle - sbírat - chudoba a žebrota, též lítost 
Grog - pít - dlouhé mrzutost i nevěra 
Groše - stříbrné nalézt - bohatství 
Gruntovat - sebe vidět - nečekané objevení se pohřešované 
osoby 
Guma - žiješ rád v nepravostech 

Hábit - nosit - klášter 
Habr - buď ostražitý 
Habr - slézat - toužíš po vědomostech 
Háčky - viděti - těžká práce 
Háčky - kupovat - překvapení a příjemné kratochvíle 
Háčky na ryby - majetek a sláva 
Had - nepřítel 
Had - dlouhý - zlý a mocný nepřítel 
Had - v klíně - svedení 
Had - v posteli - nevěra 
Had - v kolébce - dítě není tvoje 
Had - plazící se - pozor na lest 
Had - ve vodě - pozor na epidemickou nemoc 



Had - na stromě - pád 
Had - syčící - zlé pomluvy 
Had - hořící - zločinně založený oheň 
Had - kol stohu stočený - falešník na cestě 
Had - v povětří - průtrž mračen, mocná bouře 
Had - v kapse - podvodné dokumenty 
Had - mluví-li - pokušení 
Had - maso jeho jíst - výhra ve sporu 
Had - zlatého vzít - dar od nepřítele 
Had - zlatého nalézt - mocné místo 
Had - uštknutí od něho - těžká nemoc 
Had - měděný na kůle - jisté uzdravení 

Iluminace - zarmoucení 
Imortelky - květiny - blíží se rozloučení 
Indián - vidět ho - dětské divošství je i v nás 
Inkoust - soudní žaloby 
Invalida - vidět ho - nic dobrého 
Invalida - jím být - v povolání i v chování se ti mnohého 
nedostává 
Invalida - vidět žena - věští neschopného manžela 
Inventura - dělati - dědictví 
Inzerát - někdo tě usilovně hledá, pročítej inzeráty 

Jablko - sladké hryzat - nenadálý majetek 
Jablko - kyselé - nemoc či zármutek 
Jablko - pečené - číhá nebezpečenství 
Jablko - horké - pozor na líh, benzín a petrolej 
Jablko - červivé - tajemná, těžko poznatelná moc 
Jablko - granátové - konec střevním obtížím 
Jablko - červené vidět - zdraví 
Jablko - zelené vidět - neduh 
Jablko - krájet - testamentární majetek 
Jablko - péci - infekční břišní nemoc 



Jablko - trhati a jísti kyselé - stálé hádky v manželství 
Jablko - trhati a jísti - veselka 
Jablko - sladké hryzati - nenadálý majetek 
Jablko - s chutí jísti - ztracená věc se napraví 
Jablko - pěkné rozkrájet - rozchod s přítelem nebo s přítelkyní 
Jablko - pečené - číha nebezpečí 
Jablko - mnoho na jednom stromu viděti - přijde hodně 
příbuzných 
Jablko - kyselé - nemoc či zármutek 
Jablko - krájeti - testamentární majetek 
Jablko - koupiti - neštěstí  
Jablko - jísti - smutek 
Jablko - horké - pozor na líh a petrolej 
Jablko - granátové utrhnouti zralé - přízeń u velkých pánů 
Jablko - granátové utrhnouti nezralé - utrhačnost 
Jablko - darovati - velké štěstí 

Kabala - číst ji - hodláš na někoho působit skrytou mocí 
Kabaret - z lidských chyb blázny si dělati 
Kabát - černý - dědictví 
Kabát - nový - menší štěstí 
Kabát - malý - úzkosti 
Kabát - skvrnitý - útok na čest 
Kabát - v prádle - očištění sama sebe ve cti 
Kabát - bílý - nevinnost 
Kabát - šít - něco význačného přijde do tvého života 
Kabát - roztrhaný - budeš plísněn pro nepořádek, snad i 
propuštěn 
Kabát - zkoušet - neurčitost toho, nač se v duchu stále tážeš 
Kabát - prášit - někdo tě nečekaně připraví o peníze 
Kabát - kožešinou lemovaný - blahobyt 
Kabát - zapnutý - uzavřená, sobecká povaha 
Kabát - otevřený - blahosklonná, dobrá povaha 



Kabát - obrácený na sebe obléci - štěstí za pomoci nečekané 
události 
Kabát - u vetešníka kupovat - špatně je a bude 
Kabát - oblékat - četné pochůzky 
Kabát - jednobarevný, premovaný - podlízavá povaha 
Kabát - svlékat - odpočinek, též penze 
Kabát - sbalený pod hlavou - vandr světem 
Kabát - od muže dostat - dar nebo dědictví 
Kabát - od ženy dostat - manželství s tou osobou 
Kabát - černý a černá košile - hluboký smutek 
Kabát - rozličných barev - nemoc nebo pronásledování 
Kabát - z něho tě někdo vysvlékl - berní daně a nové poplatky 
Kabát - ženský muž na sebe brát - ženu budeš poslouchati 
Kabát - vojenský žena na sebe brát - ta žena bude pánem 
domácnosti 
Kabát - či kabátek noční - nachlazení, radostná událost 
Kabel - klást - neodkládej dopis a piš 
Kabel - vidět - dostaneš rychlou zprávu 
Kabelka - při sobě mít - zdraví 
Kabelka - porušená - choroba 
Kabelka - utržená nebo z ruky vytržená - smrt 
Kachna - povídavé děvče 
Kachna - do domu - do domu přijde to povídavé děvče 
Kachna - v povětří - vymyšlené lži z novin 
Kachna - na vodě - máš správné povolání, službu 
Kachna - více jich škubat či jíst - dobrý služebník do domu 
Kachna - více jich, jak zobají - mlč a nemluv 
Kachna - viděti - velké cti se ti dostane 
Kachna - plavající - nepravé pomluvy vyvrátíš 
Kachna - chtít chytit - ztráta  
Kachna - chytiti - zdar tvému podniku 
Kachna - hezkou viděti - velká pocta, pomlouvačům prohra a 
lítost 
Kachna - divokou viděti letěti - radostná zpráva 



Káča - točit jí - budou tě popohánět k práci 
Kačer - na vodě ho střílet - láska pána ke služebné 
Kadeře - vlasů - štěstí v lásce 
Kadeře - kadeřit vlasy - návštěva spolku nebo divadla 

Kadeře - kadeřník - hloupé a staré anekdoty vyprávěti 
Kadeře - zkrátit - oklamání 
Kadeře - viděti - pyšný býti 
Kadeře - obdržeti nebo darovati - vyznání lásky učiniti 
Kadidlo - střež své dobré jméno před lichotníky a licoměrností 
Kadidlo - voní-li - dobré jméno, pochvala, chudému zisk 
Kadidlo - kadidelnice - milé besedy 
Kadidlo - kadidelnici klást na zem - soud 
Kafr - ulehčení v nemoci i v strastech, ale jen prozatímní 
Kaktus - tiché štěstí do domu 
Kalafuna - smůla 
Kalendář - něco čekej v příštích dnech 
Kalendář - míti nebo viděti - k lepšímu životu se dostaneš 
Kalhoty - nové - menší štěstí, za kterým ovšem musíš běhati 
Kalhoty - ošklivé - vězení, samovazba 
Kalhoty - spálené - příbuzenský soud 
Kalhoty - červené - zasloužená pochvala 
Kalhoty - mužské nosí žena - budeš pod pantoflem 
Kalhoty - mužské žena, zdáli se to ženě - budeš vládnout 
mužem 
Kalhoty - úzké - účty nebo úzkosti 
Kalhoty - široké - pohodlí a dobré bytí 
Kalhoty - v omyl upadnouti 
Kalhoty - viděti nebo oblékati - pokoj a jistota 
Kalich - vidět - vbrzku se nemocný pozdraví 
Kalich - pít z něj víno s vodou - nestálý majetek do domu 
Kalich - pít z něj jen víno - po čem toužíš, toho dosáhneš 
Kalich - pít z něj jen víno, ale velmi čisté - peníze bez práce 
Kalich - z křišťálu a pít z něj - vysoké důstojenství 



Kalich - z křišťálu a píti z něj - vysoké důstojenství 
Kalina - samota 
Kamej - opatruj staré památky 
Kamélie - zdroj podnikání 
Kamení - v cestě - trnitý život 
Kamení - v pokladně - veliké věno 
Kamení - ve sklepě - skrytý poklad 
Kamení - stavební - nový podnik v místě 
Kamení - sbírat - jmění 
Kamení - roztloukat - tvrdá práce 
Kamení - jíst - kaménky v moči 
Kamení - kamenitá cesta - trnitý život 
Kamení - kamenitá pole - neúroda 
Kamení - kameník - pomník někomu, kdo zemře 
Kamení - v cestě - trnitý život 
Kamení - ve sklepě - skrytý poklad 
Kamení - čtyřhranné viděti - na těžké překážky naraziti 
Kamení - pěkné otesané viděti - mnoho práce si dáti 
Kamení - ke stavbě vozit viděti - výzva k podnikání 
Kamení - sbírati - jmění 
Kamna - příjemný odpočinek 
Kamna - v nich topit - práce pro zdraví 
Kamna - zbořiti - smrt  
Kamna - viděti pěkná - mírný život vésti 
Kamna - v nich oheň míti - bohatství  
Kamna - rozpálená viděti - marnotratný býti 
Kamna - na nich se spáliti - sám sobě nedůvěřovati 
Kamna - na nich se ohřívati - příteli z nesnází pomoci 
Kamzík - cesta do hor 
Kanál - zlé klepy a pomluvy 
Kanál - spadnout do něho - zle pomluven 
Kanárek - v kleci - osobní svobodu si vždy zachovej 
Kanárek - poletující - veselé štěbetání, hry a domácí zábavy 
Kanárek - na ruce sedící - čeká tě veselé manželství 



Kanárek - viděti nebo slyšeti - prázdné lichotky 
Kancelář - opletačky s úřady 
Kancelář - viděti nebo v ní býti - velká ztráta 
Kancionál - vidět - nezapomeň na modlitbu, není to pověra 
Kanec - nestydatý nepřítel 
Kanec - maso z něho jíst - vilnost 
Kanec - zastřeliti - osvobození 
Kanec - viděti - před nepřítelem utíkati a strach míti 
Kanec - skoliti - vítězství nad nepřítelem 
Kanec - který setbu ničí - s přítelem do sporu se dostati 
Kanec - jej rozdrážditi - nezkrotného přítele míti 
Kanec - divokého viděti - strachovati se 
Kanón - vidět - politické tlučhubaření 
Kanon - z něj vystřeliti - nepříjemnosti 
Kanon - z něj kouli vidět - smutek 
Kanovník - mrzutost s důstojnou osobou 
Kanovník - jím být - staromládenectví 
Kápě - stažená přes hlavu - tajný policista, též vyzvědač 
Kapelník - veselý člověk, kterým ožije společnost 
Kapesník - nastuzení 
Kapitán - cesta po řece nebo i po moři 
Kapka krve - velká ztráta jmění 
Kapoun - manžel k ničemu 
Kapr - správná výživa pro tlusté a trpící dnou 
Kapr - jíst ho - pozdravení ze dny nebo revmatismu 
Kapr - viděti nebo jísti - lepšího živobytí si hleděti 
Kapradí - semínko o půlnoci na sv. Jana vytřást do hedvábí - 
mocný talisman 
Kapsa - obrácená - nemajetnost 
Kapsa - nabitá - příjem peněz 
Kapusta - trhat ji - dobře hospodaříš a pracuješ 
Kapusta - viděti - mrzutost  
Kapusta - jísti - smutek 
Kára - sedět na ní - cesta do žaláře, též velké starost a bezpráví 



Kára - z ní vystupovati - ztráta cti 
Kára - viděti - nic dobrého 
Kára - vůz táhnouti - špatné poměry 
Karabáč - vězení, též zlé místo 
Karafiát - národní nebo politická slavnost 
Karafiát - viděti - najít dobrého přítele 
Karafiát - trhati - štěstí ve všem podnikání míti 
Karas - ryba - výživa správná pro tlusté 
Karas - jíst ho - domácí přispoření 
Karavana - čeká tě dlouhá cesta s nebezpečím, též dar z ciziny 
Karbanátek - je třeba jednat 
Karfiól - vnitřní skrytá břišní choroba 
Kartáč - na šaty - očistíš se z něčeho zlého 
Kartáč - viděti - veseliti se 
Kartáč - jím hlavu česati - dostaneš hosta 
Kartáč - pomlouvání 
Kasa - vidět ji - peněžní pokušení 
Kasa - mít ji - samostatnost 
Kasa - otevírat ji zločinně - smysl pro cizí majetek 
Kasa - vybrat ji - tahačky s policií 
Kasárna - zlé úmysly s lidskou svobodou 
Kasárna - v nich execíruješ - čeká tě neplacená práce 
Kasárna - v nich trubku slyšet - pozor, v bytě hoří 
Kaše - vařit ji - žaludek bude mít odpočinek 
Kaše - jíst ji - chudému majetek, boháči ztrátu 
Kašel - mít - prsní choroba 
Kašna - s vodou - namáhavá práce 
Kašna - s vínem - veliká slavnost 
Kaštan - strom - služba, známost 
Kaštan - plody jeho péci - menší peníze 

Káznice - v ní býti - vysvobození z blízkého nebezpečí 
Klapačka - slyšet ji - postíš se 
Klas - vidět - radost z provedené práce 



Klas - více jich vázat - nesoudržnost, majetková nesvornost 
Klas - nakládat je - špatné poměry 
Klas - sbírati - dobrý obchod 
Klas - věnec z nich na hlavě míti - vyznamenání a povýšení 
Klášter - vidět - lépe ti zůstat svobodným, svobodnou 
Klášter - jeptišek viděti - zlé tušení v mysli míti 
Klášter - do něj jíti - velké požehnání 
Klášter - poklid 
Klavír - vidět - špatně placená služba, též obtěžování 
Klavír - hubovat - nedorozumění s umělcem 
Klavír - na noze lechtat - pominutí smyslů 
Klavír - klavírní školy - stálá partaj v domě, nepříjemná a 
hlučná 
Klečet - v kostele - nutnost modlitby 
Klečet - před ženou - šílená láska 
Klečet - před sochou či obrazem - prosba 
Klečet - na mostě - sebevražda 
Klečet - u postele - poslední pomazání 
Klečet - před mužem - ponížení 
Klečet - před andělem - pokání 
Klečet - před hruškou - touha po dětech 
Klečet - před policistou - zatčení 
Klečet - před soudem - odsouzení 
Klečet - v koutku - trest 
Klečeti - čest vzdávati 
Klečeti - klekati - pod pantofel se dostaneš 
Klekání - slyšet - tak je to dobře 
Klempíř - vidět ho - budeš seznámen s milou osobou 
Klení - slyšet - návštěva z vojny, myslivce, sládka či řezníka 
Klepat - na dveře - žádost, malý obchod 
Klepat - na vrata - noční toulka, též vnikání do domu úřední 
Klepat - na vrata hřbitova - smrt 
Klepat - na štoudev - prádla přibude 
Klepat - na okno - ranní ptáče, dál doskáče 



Klepat - na strážnici - prosba o ochranu 
Klepat - na lékaře - náhlá nemoc 
Klepat - na porodní babičku - dítě 
Klepat - babě na hřbet - zlé vynadání 
Klepat - koberce, oděv atd. - pořádek a jas do domova 
Kleště - vidět - namáhavé vymáhání 
Kleště - žhavé - veliké bolesti 
Kleště - bráti - ke zlosti puzen býti 
Klíč - dá-li ti žena - vábící nevěrnost 
Klíč - ležící na zemi - sousedovo tajemství 
Klíč - ležící na zemi zdvihnout - postavení, úřad, služba 
Klíč - zlomený - zůstaň doma 
Klíč - ztratit - ztratíš oblíbenost 
Klíč - zlatý - vysoký úřad, povolání 
Klíč - od kasy - vloupání 
Klíč - obdržet - důvěra, také postup nebo výborné místo 
Klíč - zlodějský viděti - budeš okraden 
Klíč - udělati - ve svém zaměstnání dovedný býti 
Klíč - najíti - překazíš krádež 
Klíč - najíti - na nějakou těžkou otázku rozluštění obdržeti 
Klíč - míti a cizí dveře s ním otevříti - do podezření přijíti 
Klíč - hledati - nepořádek v práci 
Klíč - dohromady sbírati - zisk  
Klika - čistit ji - shánět protekci, výhodu 
Klika - líbat ji - ponížená prosba 
Klika - utrhnout ji - ztráta trpělivosti 
Klín - sváry mezi milenci nebo manželi až k rozchodu 
Klín - na něm dítě - starost 
Klín - na něm psa - věrnost 
Klín - na něm kočka - faleš 
Klín - na něm závoj - svatba 
Klín - na něm ořechy - nález zlata 
Klín - na něm oříšky - tajná láska 
Klín - na něm jalovec - zdraví 



Klín - na něm jehně - dítě 
Klín - aneb lůno, na něm seděti - oblíben býti 
Klisna - ryzá - veselá manželka 
Klisna - černá - bohatá manželka 
Klisna - plavá - nemocná manželka 
Klisna - grošovaná nebo bílá - duševně líná manželka 
Klisna - plesnivá - hodná, ale nedlouho živá manželka 
Klisna - s nákladem - bohaté věno 
Klisna - s nákladem chleba - výborné manželství 
Klisna - s nákladem kamení - krásná, ale svárlivá manželka 
Klisna - opelichaná - manželka bude mít špatnou pověst 
Klobouk - ukradl-lis komu - toho představený zemře 
Klobouk - žlutý nebo načervenalý - nedobrý šéf 
Klobouk - ve spaní na hlavě mít - velké uznání práce 
Klobouk - zelený - důstojenství 
Klobouk - obrácený - ponížení, prosba 
Klobouk - cizí vzít - profesorská roztržitost 
Klobouk - ve větru - honička 
Klobouk - ztratit - nastydnutí, strasti 
Klobouk - dámský muž mít - zženštilost povahy 
Klobouk - do výše vyhazovat - nečekaná radost 
Klobouk - na vodě - samovržda utopením nebo vodní nehoda 
Klobouk - plný vrabců - nepořádky v rodině 
Klobouk - plný lejna - dobudeš brzy velký majetek 
Klobouk - v ruce - pochůzky, které netěší 
Klobouk - chatrný - chudoba 
Klobouk - přes oči - samota, nenávist k lidem 
Klobouk - viděti - svobodu ztratiti 
Klobouk - viděti - do dopravní zácpy se dostati 
Klobouk - starý, roztrhaný nosit - s nepředvídaltelnými 
okolnostmi počítati, strádání, neštěstí 
Klobouk - pěkný míti - přijdeš k vážnosti 
Klobouk - špatný - nepříjemné okolnosti 
Klobouk - nový pěkný na hlavě míti - úspěch, štěstí, váženost 



Klobouk - na hlavě jiného viděti - mnoho o sobě si mysliti 
Klobouk - mnoho viděti - velký obchod 
Klobouk - míti nový - štěstí a prospěch 
Klouzačka - upadnout na ní - posměch nebo úpadek 
Klouzačka - vůbec - nejisté příjmy 
Klouzačka - na ní jezdit - pomíjející radost 
Kmínka - potěšení 
Kmotr - býti požádán za kmotra - žebrota 
Knedlíky - houskové - dobrá kuchařka do domu 
Knedlíky - švestkové - dobrá nálada z peněz 
Knedlíky - bramborové - dobrá nálada i při nutném spoření 
Kněz - vidět ho u postele - poslední pomazání 
Kněz - vidět ho v rouše na vycházce - mrzutost 
Kněz - do domu vešel - soudní spory 
Kněz - káže - dobrá rada přijde 
Kněz - nemocný - nic dobrého 
Kněz - v kostele - po celý život boží věci měj na starosti 
Kněz - zpovídat se mu - ulehčení v těžkostech duševních 
Kněz - sebe sama jím se vidět - uznání, důstojenství 
Kněz - viděti - pobožnost 
Kněz - viděti nebo s ním mluviti - uklidnění pro nemocné nebo 
zamilované 
Kniha - dobré opatrování důležitých věcí, též dobré zprávy 
Kniha - hořící - kniha nehezkého obsahu, nepatří do knih 
Kniha - modlitební - útěcha v bouři života 
Kniha - číst ji - vědomostí k moudrosti 
Kniha - rozřezávat ji - nedychti, čekej v klidu 
Kniha - zahodit ji - nedokončená studia 
Kniha - dát ji do tisku - spisovatelské nadání 
Kniha - dupat na ni - smysl pro praktické zaměstnání 
Kniha - knihař - vazba, vyšetřování soudní 
Kniha - knihkupec - nelituj nikdy na dobrou knihu peněz 
Kniha - knihovna - stálý přítel tě očekává 
Kniha - knihtiskárna - boj s temnotou, zápas 



Kniha - knihtiskař - zisky příliš těžce a dlouho vydělané 
Kniha - vážně čísti - dostane se ti cti 
Kniha - v knihovně viděti - neočekávaného s dočkati 
Kniha - učiti se z ní - věrnosti dosáhnouti 
Kniha - pěkně vázané viděti - náklonnost k nádhernému šatstvu 
Kniha - motlitební knihu viděti - útěcha v utrpení 
Kniha - koupiti - sobě i jiným důležitý býti 
Kniha - čísti v knihách - dojdeš útěchy a spokojenosti 
Kniha - čísti užitečnou - potichu spekulovat 
Knihovna - máš ji sám - dostaneš dobrou radu 
Knihtiskárna - zápas 
Knír - u ženy - něco hrozného se dozvíš 
Knír - odměna 
Knír šedivý - marná radost 
Kníže - viděti - košíkář - 
Kníže - s ním mluviti - košík -  
Kníže - na koni viděti - sklon k marnotratnosti 
Knoflík - buď přesný i v nepatrnostech 
Knoflík - výhra 
Knot - tvého žití je už namále 
Koberec - krásný v domě mít - radost, zboží, dobré jméno 
Koberec - na stěně - ještě větší radost, víc zboží, dobré jméno 
Koberec - svinutý - blízká smrt 
Koberec - nesvinutý, ale sňatý ze stěny - nemoc a zármutek 
Koberec - spálený, rozedraný - smrt v brzkém čase 
Koberec - s gobelíny a obrazy - předpovídají vraždu v domě 
Koberec - více jich černých po stěnách - tesklivé zármutky 
Koberec - bílý, zelený, červený - vysvobození od starostí a žalů 
Koberec - stůl jím pokrytý - hubená strava 
Koberec - viděti - oklamán býti 
Koberec - dělati - veselost, dobrodiní 
Kobliha - jíst je - hojnost stravy 
Kobliha - smažit jich více - zásoby 
Kobyla - ošklivá - rozpustilou manželku dostati 



Kobyla - hezká - dobrou manželku dostati 
Kobylky - usmrtiti - svému bližnímu na škodu býti 
Kobylky - viděti - krátké trvání šťastného postavení 
Kocábka - potopit viděti - úplná ztráta lásky 
Kocábka - plavat viděti - tiché živobytí 
Kocábka - plavati v ní - nejistá věrnost 
Kočár - panský stav 
Kočár - koupit - přírůstek majetku 
Kočár - prodat - ztráta majetku 
Kočár - a koně splašení - úraz 
Kočár - a koně klidní a krásní - vedeš si dobře 
Kočár - vypadnout z něho - ztráta povolání nebo i rozumu 
Kočár - z něj vystupovati - ztráta jmění nebo cti 
Kočárek - dětský - vzpomínky na blahé doby 
Kočka - faleš 
Kočka - je-li kočka známá - domácí zloděj 
Kočka - jak se lísá k tobě - zloděj, který používá tvoji důvěru 
Kočka - bít ji - potrestání zjištěného domácího zloděje 
Kočka - zdechlá - dotyčný zemře 
Kočka - lesní, divoká - je zjištěn nebezpečný lupič v kraji 
Kočka - hloupá - neznámý zloděj 
Kočka - být jí poškrábán - krádeží ke škodě 
Kočka - být jí kousnut - zloděj vás nařkne 
Kočka - hladit ji - hledáte domácího darebáka 
Kočka - vidět ji, jak loví ptáky - někdo se bude probírat ve 
vašich listinách a záležitostech 
Kočka - spí - spí i zlo 
Kočka - na stromě - falešné peníze a dokumenty neznámého 
Kočka - ve vodě - faleš pravdou odkrytá 
Kočka - a kocour - volná láska bez oddání 
Kočka - a koťata - domácí zloděj má společníky 
Kočka - mňoukající - úmluva na krádež 
Kočka - v posteli - manželská faleš 
Kočka - v kolébce - falešné dítě 



Kočka - trojbarevná - štěstí do domu 
Kočka - a pes - nenávist a pronásledování falše věrností 
Kočka - myši chytající - zloděj přestal krást 
Kočka - její kůže nalezená nebo obdržená darem - zlodějské 
zboží se dostane do domu 
Kohout - hospodář nebo vedoucí domácnosti 
Kohout - kokrhající - dobré služebnictvo a dobrý je nad ním 
dozor 
Kohout - peroucí se s jiným - svár s přáteli pro ženu 
Kohout - radit se s ním - hádka s představeným nebo nejvyšším 
podřízeným 
Kohout - pošlý - smrt dobrého zaměstnance 
Kohout - slepicemi opuštěný - nenáviděný vedoucí 
Kohout - kohout na střeše - pozor na oheň 
Kohout - kokrhá jakoby zdáli - blíží se déšť 
Kohout - viděti s velkým hřebenem - u krásného pohlaví 
oblíben býti 
Kohout - chytit ho - do rozepře přijdeš 
Kohoutek - revokveru nebo pušky - náhlé nebezpečí 
Kohoutek - vodovodu - pláč na počátku pro domácí věci 
Kojit - chudému dobře, bohatému zle, též svobodnému 
manželství, ženatému ovdovění, ale i vojínu trest i neštěstí 
Kojit - mít kojnou - dobré poměry z dobrého oženění 
Kojit - vidět kojnou, jak kojí dítě - starost z dopisu 
Kojná - nemoc, bída 
Koketa - vidět - peněžní vydání 
Kokosová palma - šťastné doby 
Kokosová palma - kokosový ořech z ní - cizincův poklad 
Koktati - pevné předsevzetí udělati 
Kola - na vodě - pravdivý dopis od člověka zapomenutého 
Koláče - jíst - dosažení žádaného 
Koláče - rozdávat - dobrý skutek 
Kolárek - kněžský mít - staromládenectví 
Kolárek - kněžský, když se zdá ženě - farská služba 



Kolébka - budoucí starost i radosti 
Kolébka - u ní stát - kmotrovství 
Kolébka - děti v ní kolébat - úrodnost 
Kolečko - a na něm náklad - menší, ale svízelný obchod 
Kolek - vidět - úřední věci 
Kolena - potlučená - zármutek z nedorozumění 
Kolena - železem raněná - velká nemoc 
Kolena - léčit - zbohatnutí 
Kolena - zdravá - prospěch 
Kolena - zdravá, zdá-li se to ženě - jiné muže bude sháněti 
Kolena - zdravá, zdá-li se to panně - dostane žádaného muže 
Kolena - lézt po nich - chudoba 
Kolena - uříznutá - nouze o práci 
Kolena - bolavá míti - nemoc nebo špatný obchod 
Kolibřík - vidět ho - láska k umělkyni vzácného duševního 
charakteru 
Kolík - někdo ti sdělí zprávu, nad kterou užasneš 
Kolika - míti ji - rodinné trampoty 
Kolo - u vozu vypadlé - hádka v manželství 
Kolo - točící se - dobrá shoda v manželství 
Kolo - ztracené - smrt jednoho z manželů nebo rozvod 
Kolo - zlomené - neštěstí jednoho z manželů nebo milenců 
Kolo - mazat - manželská cesta 
Kolo - mlýnské - užitečný podnik pro celý kraj 
Kolomaz - musíš podplatiti 
Kolovrátek - chudoba 
Komár - vidět ho - hloupý přítel 
Komár - bzučící - hloupé klepy 
Komár - více jich proutkem vyhánět - raději podplať člověka 
Komediant - viděti ho - s lehkomyslností se sejíti 
Kometa - s dlouhým ocasem - nepředvídaná zpráva 
Kometa - viděti ji - drahé časy 
Komín - vysoký - dostaneš neobyčejné zaměstnání 
Komín - padající - neštěstí, výbuch, též náhlé zatčení 



Komín - sedět na něm - nemysli příliš vysoko 
Komín - na něm pískat - chvíle opilosti 
Komín - vycházet z něho kouř - nesváry a hádky 
Komín - vylézáš z něho černý - budeš nařknut, ale skončí to 
šťastně 
Kominík - vidět ho - vždy štěstí ve všem 
Komíny - z nich kouřiti viděti - zámožnost 
Komnata - pro ženaté a vdané- mrzutost 
Komnata - je v ní svobodná osoba - svatba 
Komora - tmavá a v ní sedět - samovražda, vyšetřování 
Komora - světlá - neúroda 
Komora - bydlet v ní - důchod, ztráta místa 
Komora - čistit ji - návštěva chudého 
Komora - plná myší - pozbudeš majetku 
Komora - umrlčí - smrt známého 
Komorná - s ní mluviti - do sporu se dostati 
Komorná - viděti ji - smutné zprávy 
Kompas - dobrá zpráva 
Kompot - vidět - postarej se a pečuj o trávení žaludků 
Koncert - slyšeti - radost do žití 
Koncert - na něm býti - strast 
Konduktér - vidět ho - nečekej něhu 
Konev - vidět - nerozmazluj děti, když chceš, aby dobře rostly 
Konev - plné a neupotřebit - bolestná ztráta smrtí 
Konev - z ní píti - radost do žití 
Konev - na zalévání - staneš se majitelem zahrady 
Konev - kropící - pozor na marnotratnost 
Konev - viděti - dobré poselství 
Konipásek - pták - tvá žena je vždy čiperná do práce 
Konipásek - slyšeti - příjemná zpráva 
Konírna - prázdná - velká ztráta na dobytku 
Konírna - plná - dobrá zpráva o majetku 
Konopí - nevěstí nic dobrého 
Konopí - vázané viděti - brzké spojení 



Konopí - přísti - přičinlivost v domácnosti 
Konopka - viděti či slyšeti - radostná zpráva od příbuzných 
Koňské - maso jíst - plicní neduh 
Koňské dostihy - být žokej - spoléhej na štěstí 
Koňské dostihy - sázet při nich - bez námahy nic nepadá do 
klína 
Koňské dostihy - přihlížet jim - extravagantní zábava 
Kontrakt - uzavřít - pouštíš se do odvážného podniku 
Konvice - na čaj nebo kávu - domácí šplechty a řečičky 
Kopat - zemi - stavba nebo pohřeb 
Kopec - lézt na něho - vzestup životní moudrosti 
Kopí - míti nebo bodnouti - rozepře 
Kopí - uznání  
Kopretina - radostné shledání 
Kopřiva - hanebné přenáhlení 
Kopyto - každý zůstaň u svého řemesla 
Koráb - plující - čeká tě cesta po moři, též zámořské zboží 
Koráb - tonoucí - neštěstí známého na cestě 
Koráb - hořící - tvé neštěstí na cestě 
Koráb - v bouři - známému se v zámoří vede špatně 
Korále - červené - zdraví 
Korále - bílé - svatba 
Korále - pobledlé - nemoc 
Kořalka - vidět ji - chceš něco úplně vymazat z paměti 
Kořalka - pálit ji - bohatství 
Kořalka - kořalnu vidět - nepěstuj zlé myšlenky 
Kořalka - vidět ji nebo pít ji - společná radost 
Kořalka - pálit ji - bohatství  

Kořalna - zpustlost, nepěstuj zlé myšlenky 
Kord - souboj či rvačka 
Kord - zlomený - hanba a degradace pro vojáka 
Kord - ztracený - civilní život pro vojáka z povolání 
Kord - darovati či s ním šermovati - radost do žití 



Korek - z něho pás - mocná ochrana nebeská 
Koření - v lese hledat - tvé zdraví není v pořádku 
Koření - v poli vykopat - skrytý poklad 
Koření - v poli kopat - skrytý poklad 
Koření - v lese hledat - tvé zdraví není v pořádku 
Koření - jíst - je ti záviděno 
Kořeny - stromů vidět - pevné zdraví 
Kořeny - vytrhávat - zkažený zub 
Kořeny - vytrhávati - zkažený zub 
Kořeny - v zemi - hádka 
Kořeny - viděti nebo jísti - pevné zdraví 
Kořeny - kopati - pracovitost 
Kormidelník - opatrnost, rozvaha a zkušenost 
Kornout - vidět - naděje na dobrý obchod nebo koupi 
Kornout - mnoho vidět - nevěrnost 
Koroptev - chodí-li v bytě - svatba s krasavicí 
Koroptev - chodí-li v bytě ženatého - narození hezké dcery 
Koroptev - počíná-li si divoce - žena nebo dcera bude mít 
hádavou povahu 
Koroptev - ukradená - nevěra manželky 
Koroptev - chytit - brzká svatba 
Koroptev - jísti - zapuzení zlých myšlenek 
Koroptev - viděti - všelijaké choutky míti 
Koroptev - stříleti - rád vídán býti 
Koruna - na vlastní hlavě - povýšení 
Koruna - na hlavě ženy - radostná událost 
Koruna - nesená - čeká tě úřad 
Koruna - z hlavy spadlá - zlé příští, důchod 
Koruna - peníz - nastanou ti zlé časy majetkové 
Koruna - ze zlata na hlavě - marnivost 
Koruna - z květin - nekalé radosti 
Koruna - myrtová - na svatbu jíti nebo ji míti 
Korunovace - krále - okamžité štěstí 
Korunovace - býti korunován - smutek 



Korunovat - ženu - nemoc 
Kos - vidět ho - radostná zpráva 
Kosa - tvůj život je v nebezpečí 
Kosatec - květina - dobré příští dny 
Kost - vidět - utajený zločin 
Kost - ohryzávat - nouze 
Kost - více jich vidět - smrt známého 
Kost - v těle - nebezpečná nemoc 
Kost - více jich sekat - operace 
Kostel - zřítit se či zničený viděti - neštěstí, nedostatek 
Kostel - viděti - nejsi ztracen 
Kostel - přispívat na něj - radost a štěstí 
Kostel - okolo jíti - špatnou pověst si udělati 
Kostel - modlit se - dosáhnete toho, počem toužíte 
Kostel - když padá - neštěstí  
Kostel - hořící - tvá víra trpí 
Kostel - jít do něj - bohabojnost 
Kostel - být v něm - zklamání z naplánované zábavy 
Kostelní zvony - radostná zpráva  
Kostelník - menší, ale dobré vedlejší příjmy 
Kosti - od mrtvol viděti - trápení, nouze nebo lež 
Kostky - hrát - prohra 
Kostky - vidět - nepřátelství, nejednotnost 
Kostky - vhrát a vyhrát - dědictví 
Kostnice - nebezpečí života 
Kostra - nemoc z leknutí 
Kostra - zvířecí - hádka kvůli maličkosti 
Koš - proutěný - cesta železniční nebo i povozem 
Koš - kabinový - cesta lodí 
Koš - s pečivem a ptáci pečivo zobají - poprava 
Koš - s květinami - uznání práce 
Koš - na papír - zbytečně se netrap psaním 
Koš - s prádlem - klepy 
Koš - s ovocem - dar 



Koš - s ovocem - dar 
Koš - s květinami - uznání práce 
Koš - proutěný - cesta železnicí 
Koš - nositi - starost o budoucnost 
Koš - na papír - netrap se psaním 
Koš - míti či viděti - rozmnožení rodiny 
Koš - kabinový - cesta lodí 
Koš s prádlem - klepy 
Košík - na psa - neuškodí ti, kdo zle zamýšlel 
Košík - na ruku - dobrá hospodyně, dobrá kuchařka 
Košík - na šití - pracovitost a skromnost toho děvčete 
Košík - košíkář - nepříjemnost doma nebo v zaměstnání 
Košile - ztratí-li ji žena - zármutek se obrátí v radost 
Košile - tenká, má-li ji muž - pochybná spekulace 
Košile - hrubá, má-li ji muž - dobrá spekulace 
Košile - ztratí-li ji těhotná žena - porodí chlapce 
Košile - velmi bílou mít - čistý charakter 
Košile - rudou mít - výpověď z práce 
Košile - roztrhanou mít - chudoba 
Košile - šít ji - vdavky 
Košile - svléknout ji - odvod nebo lékařská prohlídka 
Košile - obráceně si ji obléknout - štěstí 
Koště - vidět - domácí nepříjemnosti 
Koště - viděti - domácí nepříjemnosti 
Kotrmelec - dělati - ztráta služby 
Kotva - vidět ji - budeš pevný ve svém zaměstnání 
Kotva - házeti - velké nebezpečí 
Koukol - v každém dobru je i trochu zla z nedokonalé lidské 
povahy 

Koule - sněhové házeti - nevinnost 
Koule - pohybující se - budeš mít temnou budoucnost 
Koule - olověná - nemoc nebo nehoda 
Koule - ohnivá - přijdou zlé tresty na lidstvo 



Koule - lít ji - šetři své přátele a nezabývej se zlými věcmi 
Koule - nabíjíš je - zlé svědomí 
Koule - hrát si sní - zabýváš se lidmi, kteří ti nerozumí 
Koule - do domu letět viděti - nebezpečí života 
Koule - železná - neštěstí  
Koule - být jí zasažen - budeš volat lékaře 
Koule - proměnlivost štěstí 
Koule skleněná - nerozhodnost 
Koupati - někoho viděti - ztráta  
Koupati se - v plné vaně - nemoc  
Koupati se - v kalné vodě - neštěstí  
Koupati se - v čisté vodě - štěstí , zdraví  
Koupel - vidíš ji a nejdeš do ní - tvé starosti pominou 
Kouř - jde-li vzhůru - tvá prosba, na kterou sis jen myslel, bude 
vyslyšena 
Kouř - jde-li dolů - tvá prosba nebude vyslyšena 
Kouř - z plotny kamen - cizí služba 
Kouř - cítit - možný požár nebo neštěstí 
Kouř - černý - svízele a nepříjemnosti 
Kouř - šedý - domácí hádky 
Kouř - tabákový - mužova spokojenost 
Kouř - v domě - utiskování 
Kouř - z komína - námluvy 
Kouř - se ztratit viděti - pochybnost o věrné lásce 
Kouř z plotny - cizí služba 
Kouřiti - k důstojnosti přijít 
Kousat - protivenství 
Kousnutí - od zvířete či hada - žehravost 
Kousnutí - se vyhnouti - žárlivost vyvolat 
Kovadlina - stálá práce 
Kovat - koně - spěšná zpráva 
Kovati - slyšeti - nepříjemnost 
Kovati - viděti - mnoho práce 
Koza - více jich - bohatství  



Koza - černá - nesnáze 
Koza - bílá - štěstí, dobrý obchod 
Kozel - jestliže se pase na zelené trávě - pozor na zloděje 
Kozel - skáče - bezvadný kousek vykonat 
Kozel - když tě chce trkat - bojácnost 
Kozel - jak se pase - pozor na zloděje 
Kozel - viděti - dědictví 
Kožešina - viděti - prospěch obchodu 
Kožešina - obléci - vážnosti dosáhneš 
Kožešina - dostat darem - mnoho dobrodinců 
Krahujec - ulétne-li - rozvod nebo rozejití se 
Krajina - hezkou viděti - dychtivost 
Král - do domu - čest a majetek 
Král - do domu u stolu - vyhraješ soud, spor 
Král - z karet - ztráta, krádež 
Král - tři svaté krále vidět - štěstí a zdraví 
Král - umřít viděti - něco nového se dozvíš 
Král - s ním mluviti - budeš bohatý, čest 
Králík - plodnost 
Králík - bílý - svatba 
Králík - různobarevný - dítě 
Králík - černý - dítě zemře 
Králík - jíst ho - kmotrovství 
Králík - zabíti ho - podveden býti 
Královna - vidět ji - vznešená žena zavítá do země, kraje 
Krám - okolo jíti - pokušení vzdorovat 
Krám - do něj vejíti - obchod započíti 
Kramář - zpustlý život 
Krasavec - věští nehezkého muže do manželství 
Kráska - věští nehezkou ženu do manželství 
Kráva - tučná - hojný výnos z podniku 
Kráva - hubená - zlé časy 
Kráva - dojit ji - nedoukové a protekční lidé v úřadě 



Kráva - dojit ji a mléko pít - příživnictví, též lehká a dobrá 
práce 
Kráva - kůži z ní nalézt - čeká tě vysoký úřad či vedoucí místo 
Kráva - pást viděti - dobromyslnost 
Kráva - dojit ji viděti - láska k polnímu hospodářství 
Kráva - černá - ztráta 
Kravata - vázati - bolení v krku 
Krb - příjemný domácí život 
Krejčí - když pracuje - jmění si vydobýti, též zrada 
Krejčí - sobě míru bráti viděti - bažení po něčem 
Krejčí - do domu vejíti viděti - mnohé výlohy k placení 
Křen - vidět - zbytečný pláč 
Křepelka - vidět ji - menší peníze 
Křepelka - slyšet ji - zprávy z daleké země obdržíš 
Křepelka - jíst ji - hodování milovat 
Kresba - pěkná - mnoho příjemného 
Kreslit - vážen být 
Křeslo - veselý život 
Krev - vidět - vydání peněz na akci, podnik 
Krev - na zem padající - chudoba 
Krev - do nádoby točená - výhra, dědictví 
Krev - umývat - v místě je tajený zločin 
Krev - z těla tekoucí - zdar podnikání 
Krev - nečistá - chybný podnik 
Krev - na šatech zmazaná, ale cizí - podvodný zisk 
Krev - co potok - veliká škoda 
Krev - a v ní had - mezi služebnictvem vrah 
Krev - na zemi - zločin 
Krev - plivat nebo vrhnout - těžká plicní nemoc 
Krev - močit - bude zavolána rychlá pomoc 
Krev - pít - zlo souvisící s vraždou 
Krev - vysávat - lichvář bude mít práci 
Krev - do jídla dát - černé umění magické bude působiti 
Krev - na rukou - vyšetřování, zatčení 



Krev - s ní umývat - vítězství 
Krev - vysávat - licvář bude mít práci 
Krev - vařit - úmrtí 
Křičet - pomoc ti přijde 
Křídla - míti a létati - dobře všem 
Křídla - zisk v obchodě 
Křik - o pomoc - smutná událost související s přítelem 
Křik - slyšet - radost, ale i špatná nálada v rodině 
Křik - zvířat - vážná nehoda 
Křik - dělati - bezdůvodný strach 
Křik - zrádné úmysly, neštěstí, strach 
Kříž - vidět - spravedlnost se dostaví 
Kříž - na hrobě - konec starostí 
Kříž - zlatý, stříbrný nebo z drahých kamenů - dar 
Kříž - hořící - zlé soudy 
Kříž - na horách - úraz 
Kříž - v lese - neštěstí 
Kříž - na prsou - vyznamenání 
Kříž - na stěně - bohabojný život 
Kříž - klanět se mu - prosba, která bude vyslyšena 
Kříž - jím se žehnat - dobrá obrana 
Kříž - nést viděti - smutek, nesnáze 
Kříž - převalený - zmaření nadějí 
Kříž - květinami okrášlený - domácí štěstí, sňatek 
Krk - velký, tlustý - štěstí  
Krk - tenký - neštěstí  
Krk - křivý - hanba, posměch 
Krk - když ti někdo natahuje - bude mít nad tebou moc 
Krmit - zvěř - úspěch v obchodech 
Krokodýl - zabít ho - porazíte nepřítele 
Krokodýl - chodit mu po hřbetě - varování před problémy 
Krokodýl - vidět, být pokousán - nebezpečí života 
Kropenka - nádobka se svěcenou vodou - pláč 
Kroupy - nepokoje a střelba 



Kroupy - mlynářské - dobrá služba 
Křoví - ukrývat se v něm - nebezpečí života 
Krtek - jsi mravně zaslepen 
Křtiny - manželské požehnání 
Kruh - chudým dobře, bohatým ztráta 
Krupobití - neštěstí, nemoc 
Krváceti - v truchlivost upadati 
Krysa - zabít ji - překonání překážek 
Krysa - vidět pobíhat - jste bouřlivě milováni 
Krysa - vidět chycenou - nevěrný přítel 
Krysa - jíst - budeš-li silný, budeš mít úspěch 
Krysa - chytit - soupeření v lásce 
Krysa - falešné přátelství, zničení životní síly 
Kuchař - vidět ho - přijde host, kterého rádi pohostíme 
Kufr - prázdný - nedostatek 
Kufr - plný - bohatství  
Kukačka - vidět ji - dítě není tvé 
Kukátko - jím se dívati - změnit se 
Kukuřice - výhra 
Kůl - špičaté dělati - užitečný obchod připravit 
Kůl - do země zarážet - těžká práce 
Kulečník - viděti, hráti - pochybné ppodnikání, nestálost 
Kulhati - pomalu dosáhneš žádaného 
Kůlna - vidět ji - vyslov se rychle 
Kůň - klusat na něm - důstojenství 
Kůň - klusat na kulhavém - namáhavé povolání 
Kůň - klusat na lekavém - povolání v prachárně nebo v jiném 
nebezpečném místě 
Kůň - klusat na neosedlaném - čekej zlé věci 
Kůň - sedlaný, klesne-li - nemoc 
Kůň - sedlaný, klesne-li a nevstane - tvá smrt 
Kůň - bílý - smrt, ale též čistá pravda 
Kůň - na bujném ve zbroji - zbohatnutí 
Kůň - s křídly a letět na něm - básnický talent 



Kůň - vzpírající se - o úspěch musíš bojovat 
Kůň - divoký - radosti dožití 
Kůň - bujný - štěstí v lásce, bohatství 
Kůň - utopiti se viděti - do nouze přijít 
Kůň - tlustý - pohodlný život 
Kůň - strakatý - marnivé povahy býti 
Kůň - starý - trpké dny 
Kůň - splašený - část jmění ztratíš 
Kůň - sivého viděti - starost  
Kůň - shozen býti - ponížen býti 
Kůň - prodávat viděti - dobré řízení míti 
Kůň - probodnout viděti - milenku ztratiti 
Kůň - pošlého viděti - užitek a dobrý rok 
Kůň - na tvého někoho viděti sedati - cizoložství 
Kůň - na něm jezdit - do nebezpečí se uvrhneš 
Kůň - plavat viděti - s předsevzetím proraziti 
Kůň - padnout viděti - potká tě neštěstí 
Kůň - okovati - někdo ti pomůže kupředu 
Kůň - na něj nasedati - chlubivost, cti dosáhnout 
Kůň - mrtvý - radost do žití 
Kůň - jezdce shodí a odběhne - pokažené podnikání 
Kůň - krmit ho - zámožným se staneš 
Kůň - koupiti šimla - velké štěstí 
Kůň - běžícího viděti - dobrá novina 
Kůň - hubený - ztráta vážnosti 
Kůň - houpacího kupovati - dobré znamení 
Kůň - hnědý - potupen býti 
Kůň - vykrmený - dobrá hospodyně 
Kůň - divokého krotit - nepřítele přemůžeš 
Kůň - červený - štěstí  
Kůň - černý - neštěstí , zlá žena, ztráta 
Kůň - bujného za uzdu chytiti - člověka, který ti škodí se 
zmocníš 
Kůň - bez uzdy ho honiti - hosti do domu 



Kůň - bez ocasu - smutek 
Kůň - s ženami ho viděti - zrada 
Kůň - viděti - najdeš v utrpeních utěšitele 
Kupec - zisk v obchodě 
Kuře - viděti - urážku očekávejte 
Kuře - jísti - zádumčivost 
Kuří oko - mít - zahnání dlouhé chvíle 
Kuří oko - řezat - možná otrava 
Kuš - polámati - dobrá budoucnost 
Kuš - napínati - strach, nesnáze 
Kůže - nabízeti - cennost z neznalosti hodláš jako veteš prodat 
Kůže - vydělávati - velmi zle 
Kůže - kočičí mít - ztracené věci opět obdržet 
Kůže - tmavou mít - přáteli a příbuznými opuštěn být 
Kůže - dobrý trh 
Kuželka - padat vidět - ztráta jmění či ctnosti 
Kuželka - hráti - odvážný obchod započneš 
Kvákati - slyšeti - dobrá zpráva 
Kvasnice - jísti - dlouhotrvající nemoc 
Květák - viděti - čest a užitek 
Květináč - rozbít - přítele zradit 
Květináč - darem dostat - oblíben být 
Květináč s květinami - rozmnožení bohatství 
Květiny - trhat - zisk  
Květiny - sbírat a vázat - brzký sňatek 
Květiny - sázet - učiníš dobrý skutek 
Květiny - rozhazovat - bezsarostnost 
Květiny - na klobouku či v ruce - smutná zpráva 
Květiny - být jimi okrášlen, vonět k nim - radost a štěstí 
Květiny - dostat od opačného pohlaví - tvá náklonnost bude 
opětována 
Květiny - hezké vidět - mnoho radostného 
Kvočna - dobrý zdar 
Kvokání - slyšet - oznámení sousedek 



Kvokat - slyšet - oznámení sousedek 
Kýchati - dlouhé zdraví 
Kyčle - ošklivé - nezdar 
Kyčle - kulaté a silné - šťastné potomky mít 
Kyrys - důstojnost nabýt 
Kytara - veselost 
Kytice - vidět ji - přátelství, láska 

Labuť - bílá - dobrá budoucnost 
Labuť - černá - dobrá nebude budoucnost 
Labuť - černá zpívající - smrt 
Labuť - zpívat slyšet - blízká smrt 
Labuť - vidět - pyšný být 
Labuť - plavat vidět - nad utrhači zvítězit 
Labuť - na lukách běhat - nemotornost 
Labuť - líbat vidět - dobré předsevzetí učinit 
Láhev - s vínem - veselá společnost 
Láhev - s pivem - domácí společnost 
Láhev - vidět - domácí pitka 
Láhev - vypláchnout - dostat se do špatné společnosti 
Láhev - roztlučená - smutek 
Lak - spatřit - neupřímná slova slyšet 
Lák - okurkový pít - statečnost a odolnost vůči infekci 
Lakomec - vidět ho - budeš obdarován 
Lakomec - být jím - veliké dědictví 
Lalok - mít - tloustnutí 
Lámat - něco - jednej zkrátka a s odvahou 
Lampa - hořící - zaměstnání 
Lampa - zhaslá - dosáhneš stálost v zaměstnání 
Lampa - vybuchlá - odsouzení 
Lampa - vidět ji - budeš pracovat do noci 
Lampa - rozsvěcovat ji - pronikne světlo do určitých tajností 
Lampa - čistit ji - domácí spěšná práce 
Lampa - hořící ji jinému do ruky vtiskneš - udělíš dobrou radu 



Lampa - upustíš ji - neblahá událost 
Lampa - nese-li ji žena - provdáš se za vysokého úředníka 
Lampa - nést ji - vysoký úřad 
Lampář - budeš jednat s pracovníkem vysoko postaveným 
Lampička - noční hořící - nemoc v domácnosti 
Laň - vidět - tichá a rozšafná manželka 
Lano - vzniknou zmatky 
Láska - vyznat ji - odmítnutí 
Láska - vidět ji - rozkošné dny 
Lavice - vidět ji - výprask 
Lavina - spatřit ji - veliké nebezpečí v dosahu 
Lávka - vidět ji - přemožení menší nejistoty 
Lázně - svléci se v nich a nemýt se - zbavíš se smutku 
Lázně - svléci se v nich, mýt a holit se - bohatému ztrátu 
majetku 
Lázně - mýt se v nich vlažnou vodou - budeš propuštěn 
Lázně - mýt se vlažnou neb chladnější vodou - vše dobré 
Lázně - mýt se v nich ledovou vodou - hanebná pověst tvé 
osoby 
Lázně - veřejné - hněv 
Lebka - vidět ji - smrt 
Lebka - zvířecí vidět - těžká práce 
Lebka - rozbitou mít - zbytečné starosti 
Léčit - někoho - prokážeš někomu milosrdenství 
Léčit - sebe - zbavíš se dluhů a jiných těžkostí 
Léčka - klást ji - lest 
Léčka - vidět blízko - zrada 
Led - na řece na pokraji - chudoba v kraji 
Led - po něm chodit - styky s nevěstkou 
Led - vidět v létě - marné počínání 
Led - po něm klouzat - blížící se nehoda 
Lék - vidět ho - přijdeš opět do dobrých poměrů 
Lék - projímací použít - bohatému škodu, chudému mnoho 
zboží 



Lék - projímací použít a ulehčí - zbavení starostí, které trápily 
Lék - projímací použít, po něm břicho bolí - zármutek v domě 
Lék - zvrátit - neštěstí, porušení obchodů 
Lék - předepisovati viděti - pokračování nemoci 
Lék - hořký - útlak od nepřátel 
Lék - bráti - nepříjemnosti 
Lékař - vidět ho - nenadálá návštěva 
Lékař - s nemocným hovoří - churavost 
Lékař - kterak příbuzného ovazuje - sňatek 
Lékárna - pozdě bycha honit 
Lékárna - spatřit ji - nemoc 
Lékárnice - nemíchej vše dohromady 
Lékárník - nemíchej vše dohromady 
Lékárník - vidět ho - pomoc 
Leknín - vidět - nebezpečí, utonutí 
Lem - roucha líbat - otroctví 
Len - vidět - daleká cesta za nevěstou 
Len - zelený na poli - chvála lidí pro majetek 
Len - půjčit ho - půjčit peníze 
Len - příst jej - daleká cesta s nebezpečnými příhodami 
Lenivý - být - práce na práci 
Lep - na ptáky - někdo přijde na výzvědy stran tvých úmyslů 
Lepit - něco - dávat dva lidi dohromady 
Les - porážet sekerami - infekční smrtelná nemoc v kraji 
Les - zachvácený požárem - politická revoluce, válka 
Les - zachvácený požárem bez dýmu - politické boje s 
dlouhým trváním 
Les - zelený - velmi milá schůzka 
Les - suchý - samotářství 
Lesník - potkati ho - pohroma 
Lešení - měj se na pozoru 
Leštit - něco - nehezké jednání 
Leštit - něco - nehezké jednání 
Léta - na dřevě - tvé stáří je na tobě vidět 



Létat - z místa na místo - cena za prací 
Létat - přímo vzhůru - úraz nebo smrt 
Létat - až do oblak a zůstat tam - smrt 
Létat - od shora dolů - velmi vysoké stáří 
Létat - a spadnout - nepříjemnost 
Létavice - vidět ji - tvá přání pohasla 
Lev - vidět ho - setkáš se s vůdčí osobou země 
Lev - pronásledující - vyšetřování 
Lev - řvoucí - křik podřízených 
Lev - umírající - tvůj vedoucí půjde do důchodu 
Lev - dvojocasý - silný muž, nikdy však věrný, ale znamenitý v 
zaměstnání 
Lev - hladit ho - tvůj představený ti bude nakloněn 
Lev - mrskat ho - představený dostane důtku od vedoucího 
Lev - stříhat ho - moc vedoucího bude omezena 
Lev - krmit ho - vedoucí dostane přidáno 
Lev - mít ho v moci - budeš mít styk s vysokým úřadem 
Lev - být jím ohrožován - tvůj představený podal o tobě zlé 
informace 
Lev - jak se sápe - zbavíte se starostí 
Lev - jeho maso jíst - zbohatnutí na práci pro stát 
Lev - pít mléko lvice - obdržíš milost, budeš mít velkou 
protekci 
Lev - na něm sedět - čeká tě vyšší postavení 
Lev - na něm spát - představený je příliš měkký a poddajný 
Levandule - zdát se o ní - prostředky z ní jsou určeny pro tebe, 
užívej jich 
Ležení vojenské - matky, chraňte dcery 
Ležet - v posteli - nemoc 
Ležet - na pohovce - oddech nebo rekonvalescence 
Ležet - v komoře - smrt 
Ležet - na hřebíkách - pokání 
Ležet - na penězích - obdržíš výměr daní 
Ležet - s osobou druhého pohlaví - manželství nebo volná láska 



Ležet - v sudě - filozofuješ příliš, jako bys měl v hlavě 
Ležet - vojenské ležení - matky, chraňte své dcery 
Ležet - s osobou opačného pohlaví - manželství nebo volná 
láska 
Licousy - mít - pevné zdraví 
Liják - zažít - mnoho pláče 
Lilie - vidět bílou - nevinné děvče bude nařčeno 
Lilie - trhat ji - ztracené panenství 
Lilie - líbat ji - láska platonická, ne tělesná 
Lipový květ - nemoc z nastuzení 
List - jediný, jak padá ze stromu - smrt v příbuzenstvu 
List - jich více nosit domů - bohatství 
List - jich více a zelené - menší zlo 
List - jich více suchých - velké zlo 
List - vystlán tvůj dům - obohacení za pomoci vlivných lidí 
List - fíkový - překážka v milování 
Listí - padati viděti - nebezpečná nemoc 
Listiny - úřední číst - daně, manželství, křtiny neb pohřeb 
Lišej - na kůži mít - pozor na nemoc 
Liška - vidět ji - prohnaný nepřítel, cikánské, podvodné povahy 
Liška - zdaleka přišla - nemoc 
Liška - do domu - lstivá manželka, která nebude nikdy věrná 
Liška - být jí poškrábán - škoda dotyčného 
Liška - zápasit s ní - pozor na chytrost a podvody 
Liška - ležet vedle ní - tvá povaha je podobná 
Liška - kůži její nalézt - chytráka velmi napálíš 
Liška - její maso jíst - pozor na chytráka, bude žádat podpis a 
smlouvu 
Liška - plížící se - tajní nepřátelé myslí na vaši záhubu 
Liška - lovit ji - nepřátele odhalit 
Lívance - dělat - milá práce 
Lívance - jíst - dobrá nálada 
Lívance - na hlavu klást - kuchařské nadání 
Loď - potápět se vidět - ztráta milostného poměru 



Loď - kalnou vodou plouti - nevěra, nepříjemnosti 
Loď - čistou vodou plouti - radost a úspěch 
Lodník - život s mnohou bouří 
Loket - dárek dostat 
Lopatky - ramenatý být - přízeň žen 
Lopatky - zlámané - rozvod 
Lopatky - silné - vítězství 
Lopatky - slabé - prohra věci 
Los - vidět - koupená naděje 
Los - vyhrát - šalba 
Loučení - věrnost, přátelství,ustanovení závěti 
Loutna - spatřit ji - dostaveníčko v noci 
Louže - vidět ji - budeš muset obírat páchnoucí věci 
Lovec - mnoho zbytečné práce 
Lovit - ryby - dovolená 
Lovit - zvěř - výlet s pitkou 
Lože - vidět - značí manželku nebo manžela 
Lože - krásné - krásnou manželku či manžela mít 
Lože - ošklivé - nehezkou manželku nebo manžela mít 
Lože - spálené - smrt manželky nebo manžela 
Lože - cizí - cizoložství 
Lože - s rancem - stěhování 
Lože - v jiné zemi vidět - cizozemku za manželku nebo 
cizozemce za manžela si vzít 
Lucerna - zloděj nebo náhlá nemoc, též podvod 
Lucerna - na sloupu - flámování, ponocování v restauraci 
Lucerna - náhle svítící, náhle zhasínající - pozor před lupiči 
Lucerna - být jí uhozen - náhlé osvícení mysli 
Luk - značí manželku 
Luk - šíp bez luku - dcera 
Luk - k nenatažení - tvrdohlavá žena 
Luk - slabý - líná manželka 
Luk - který má v ruce andílek - veliká láska 
Luk - jím vystřelený šíp ale neletí - líná dcera doma 



Luk - jím vystřelený šíp, který letí daleko - tvá dcera se provdá 
daleko 
Luk - jím vystřelený šíp letící nahoru, že jej není pak vidět - 
dcera zemře 
Luk - dobře jím střílet - zdar ve všem 
Luňák - vidět ho - zloděj 
Luňák - v domě létá - zaměstnanec je stále zlodějem 
Luňák - do domu vlétl - návštěva zloděje 
Luňák - nad domem - zloděj pátrá, jak a kudy vniknouti 
Luňák - drží v drápech užitečného ptáka - škoda od zloděje 
Luňák - zabít ho - zloděj bude chycen 
Luňák - nosit ho na ruce - ten přechovává zloděje 
Lupa - klepny 
Lusky - ztráta 
Lýtka - uťatá - nejschopnější odejde z pracoviště 
Lýtka - uťatá vidí chudý - potká ho velká bída a smrt 
Lýtka - uťatá vidí žena - pohřbí své nejmilejší a sama proto 
zemře 
Lýtka - vidět svá pevná - dlouhověkost v dobrých poměrech 

Macecha - vidět ji - ubohý úděl lásky 
Macecha - vidět s milým - nedobré manželství 
Macecha - vidět mrtvou - zlepšení poměrů 
Macešky - vidět - málo lásky 
Macešky - trhat - zklamání v lásce 
Magdalena - vidět ji na obraze lkající - budeš se káti 
Magnet - muž a žena se sblíží 
Magnet - pohrávat si s ním - dobrá zvěst od druhého pohlaví 
Magnet - věšet na něj železo - poloviční starost 
Maják - spatřit - záchrana v starostech 
Maják - jasně svítící - neměj obav, pomoc bude 
Majka - brouk - máš dobrou krev 
Majoránka - dobrá kuchařka 
Mák - vidět - menší radost 



Mák - vlčí - pro nehodu tě čeká smutek 
Mák - vlčí, jak roste doma - různice a hádky 
Mák - vlčí vařený jíst - neduhy a zármutek 
Makovice - jíst - pevné spaní 
Malíček - spatřit - do společnost přibude pátý 
Maliny - jíst - nakažlivá nemoc 
Maliny - šťávu z nich pít - sladké zdraví 
Malíř - pokojů, vidět ho - nepořádek a velké uklízení 
Malíř - obrazů, vidět ho - radost z umělecké práce 
Malíř - obrazů, moderního stylu, vidět ho - blázinec 
Malomocní - nepříjemnosti 
Malta - dělat ji - počátky podnikání nebo cesty zatím jen ve 
fantazii 
Malý - vidět se malým - kdo se ponižuje, bude povýšen 
Malý - domek mít - skromné a tiché živobytí 
Mandle - vidět - hojná úroda 
Mansarda - pod ní stát - nepříjemnosti 
Manžel - manželem se vidí - rozvod 
Manželka - manželkou se vidí - rozvod 
Manželka - stlouci ji - provádět právo silnějšího 
Manželství - šťastné vidět - půjdete do divadla 
Manželství - nešťastné vidět - běžná příhoda vás potká 
Manželství - smlouvu uzavřít - truchlivost 
Mapa - studovat - čeká tě výlet, cesta 
Marcipán - vidět - sladké a celkem bezvýznamné lži v 
domácnosti 
Mařinka - vonná - láska, která vede do dobrého manželství 
Máry - viděti - úmrtí 
Masařka - moucha - nemoc, ochuravění o prázdninách, na 
výletě 
Máselnice - vidět - nevrlá, hádavá žena 
Maska - prot plynu - číhá na tebe úraz shora 
Maska - plesová - je dobré jednou v roce se vybouřiti 
Máslo - vidět - vyplněné přání 



Máslo - kupovat - příští obchody budou dobré 
Máslo - jíst - roztržka mezi příbuznými 
Máslo - dělat - vnitřní klid 
Maso - celkem - choroba 
Maso - péci u ohně - potká tě škoda 
Maso - pečené jíst - obávej se hanby 
Maso - kupovat - výhra 
Maso - syrové - přítelem být podpořen 
Maso - koňské jísti - plicní neduh 
Maso - hovězí jísti - spořivost 
Mast - dělat sám - musíš také někdy podmáznout 
Mast - jiný dělá - potkáš prohnaného šibala 
Mateřídouška - vidět ji - dobrá naděje 
Matka - vidět ji - mírné doby 
Matka - líbat - milá návštěva 
Matka - týrat - ty ani nevíš, že se tě zmocňuje zlo 
Matka - zabít - zatčení a žalář 
Matka - vysvlečenou vidět - hanba pro celou rodinu 
Matka - plakat vidět - máš nějaký vroubek, hřích 
Matka - zpívající, radostnou vidět - vše dobré 
Matka - modlící se - tvá prosba k lidem bude vyslyšena 
Matka - s děckem v náručí - rodinná porada, ale i ztráta a 
nemilé věci 
Matka - mrtvou vidět - trvalý smutek pro rodinnou věc 
Matka - zešílenou - smrt 
Matka - přísně hledící - jdeš špatnou cestou 
Matka - bít ji - veliký čin 
Matka - stát se jí - zapíšeš se v dobrou paměť rodiny i obce 
Matrika - vidět ji - narození, svatba nebo smrt 
Mazadlo - na boty - cesta 
Mech - na střeše - chudoba, která zatíží váš rod 
Měch - jím v oheň dýmat - chystej se na cestu, též do války 
Mech - na střeše - chudoba 
Meč - zabít jím někoho - je potřebné prokázat milosrdenství 



Meč - nalézt a zvednout - radost z něčeho v rodině 
Meč - z pochvy vytáhnout zlomený - zemře syn 
Meč - z pochvy vytáhnout a pochva je zlomená - zemře 
manželka 
Meč - drží-li v rukou žena - porodí syna 
Meč - tasit - rvačka 
Meč - zabodnutý - vražda 
Meč - brousit - půjdeš do války 
Meč - rezavý - válka nebude 
Meč - popravní vidět - odsouzení známého 
Meč - někomu dát - budeš vystřídán v povolání 
Meč - do pochvy zastrčený - konec sporů 
Meč - plamenný na obloze - přijdou vbrzku zlé doby 
Med - jíst - dosáhneš, po čem toužíš 
Med - jí podřízená osoba - příslibem je tvá samostatnost 
Med - jíst chudý - zbohatne 
Měděné peníze - malé příjmy 
Medvěd - bohatý a mocný, leč bláznivý nepřítel 
Medvěd - jde prot tobě - starý přítel bez příčiny se stane tvým 
nepřítelem 
Medvěd - jde prot někomu - sám si učiníš nepřítele 
Medvěd - jak bručí - pomluva hloupého člověka 
Medvěd - zdechlý - smrt neznámého chudáka 
Měkkota - v hrst ji držet - budeš jednat s tvrdým člověkem 

Meloun - žlutý - krátká nemoc 
Meloun - bílý a velmi sladký - radost a veselé časy s penězi 
Meloun - zelený - radost a veselé časy 
Meloun - hořký - smrt 
Meloun - vařený jíst - jak nabyl, tak pozbyl 
Meloun - jeho listí jíst - pomíjivý zármutek a dlouhý život 
Meluzína - slyšet ji - těžkomyslnost 
Měniti - peníze - špatné finance 
Meruňky - choroba 



Meruňky - jísti - pozdní sňatek 
Měsíc - jeho zatmění - zlé nepřátelství 
Měsíc - jasný - přibude štěstí 
Měsíc - zatměný, ale světla nabývající - oblíbenost u 
nadřízeného 
Měsíc - jasně v domě svítící - bohatá ženitba nebo peníze z 
vyšších míst 
Měsíc - v domě a vy si s ním jako s míčem hrajete - velké 
obohacení 
Měsíc - jak se rozpadl - hněv a pronásledování od vlivné osoby 
Město - vidět - nákupy 
Měšec - prázdný - ztrátu utrpět 
Měšec - plný - úspěšné obchody 
Mezek - vidět ho - jdi pomalu a s rozvahou 
Mezek - vidět ho - jdi pomalu s rozvahou 
Míchaná vejce - klepy o tajené nemoci 
Mikroskop - vidět - všímej si svých a ne cizích nedostatků 
Mikuláš - vidět ho - dar 
Mikuláš - s čertem - budeš pokárán, ale dar dostaneš 
Mikuláš - s andělem - velká nadílka 
Milenec - vidět ho s ženou - věstí dobré přátele 
Milenec - s ním dostaveníčko míti - příjemné 
Milenec - jím býti - opatrnost v jednání 
Milíř - uhlířský - pomluvy 
Ministrant - vidět ho - pohřeb 
Ministrant - jím být - svatba 
Mířit - na někoho - soudní rozepře 
Mířit - na někoho - soudní pře 
Mísa - plná - hubené časy 
Mísa - prázdná - dobré časy 
Mísa - stříbrná - v domácnost převládá poctivost 
Mísa - zlatá - v domácnost převládá láska 
Mládě - vyhlížet tak - brzo zestárneš 
Mlátit - obilí - kolik zrn, takový užitek z příštích věcí 



Mléko - vidět - nepokoje 
Mléko - ovčí pít - větší příjem peněz 
Mlha - nejisté majetkové poměry 
Mluvit - s dítětem - starost 
Mluvit - s ženou - domácnost 
Mluvit - s tetou - klepy 
Mluvit - s bábou - vynadání 
Mluvit - s lesníkem - lež 
Mluvit - s čertem - peníze 
Mluvit - s knězem - mrzutost 
Mluvit - s kominíkem - štěstí 
Mluvit - s cukrářem - svatba 
Mluvit - s řidičem - cesta 
Mluvit - s hadem - zrada 
Mluvit - s mluvkou - chtějí tě získat slovy 
Mluvit - se stromem - bohatství  
Mluvit - chtít a nemoci - čekájí tě vzrušující okamžiky 
Mlýn - a v něm mlít - radostné zisky 
Mlýn - spálený a zpustlý - smrt 
Mlýn - na prudké vodě - do domácnost peníze 
Mlýn - větrný - plány tvé se mohou uskutečnit 
Moč - čurat v místnosti - nesnáze 
Moč - čurat proti větru - nebezpečí pohlavní choroby 
Moč - čurat do výšky - mužům pozvání, ženám starost 
Moč - močit - nesvornost 
Modlit se - radost, spokojenost 
Mohamedán - vidět ho - fanatická zbožnost 
Moře - chytat v něm ryby - dary, nejspíše knižní 
Moře - na něm loď - smrt 
Moře - tiché - klid doma i v zaměstnání 
Moře - rozbouřené - hněv 
Moře - na něm lodi dlouze plují - daleká cesta 
Most - vidět - spojení, svatba 
Most - zbořený - rozvod 



Most - v povodni zbořený - rozvod pro cizí řeči 
Most - dřevěný - pevné spojení a vzájemnost 
Most - železný - pevné spojení pro vzájemnou lásku a pravdu 
Most - zřítit se vidět - velké potíže v obchodech 
Most - z kamene stavět - pevná předsevzetí 
Most - přes něj jít - štestí v lásce i podnikání 
Most - pod ním procházet - přes překážky k cíli dojít 
Mošna - žebrácká - nezaměstnanost, nemoc bez zaopatření 
Mošt - sladký pít - získáš peníze prostřednictvím ženy 
Mošt - jablečný pít - marná snaha, hádka, neslušnost 
Motýl - vidět ho - přelétavost v lásce 
Moucha - v nose nebo v ústech - těžká nemoc 
Moucha - více jich pohromadě - různé zármutky 
Moucha - ohání se před nimi někdo - mnoho nepřátel 
Moucha - jich celé roje - nepokoje, a to i krvavé 
Moucha - zabít ji - nepřátelství 
Mozoly - vidět a mít - údělem ti je těžká práce 
Mrak - černý - státní nepořádky, otřesená měna 
Mrak - červený - vzbouření, revoluce 
Mramor - mrtvým čest 
Mravenec - někdy smrt, někdy špatní zaměstnanci 
Mravenec - jich houf lezoucí do domu - nemoc a smrt 
Mravenec - jich houf lezoucí z domu - pozdravení se z nemoci 
Mravenec - jich houf lezoucí z domu a v čelistech něco nesou - 
hromadná výpověď 
Mravenec - v mraveništ - dobří spolupracovníci 
Mravenec - v mraveništ mrtví či nečinní - špatná pracovní 
organizace 
Mravenec - štípající se - mezi lidmi zlé spory 
Mraveniště - do něj šlápnout - špatná společnost 
Mráz - cítit v létě - ztráta 
Mráz - cítit v zimě - bolesti 
Mráz - zmražené jíst - nachlazení, též schůzka 
Mříže - vidět - jsi v zajetí zlých a nenávistných myšlenek 



Mříže - pilovat - osvobodit se od vnitřního zla 
Mrkev - syrovou jíst - nemoc 
Mrkev - vařenou jíst - smrt 
Mrkev - rýt - opilství 
Mrtvý - vstalý z hrobu - velké zadostiučinění za křivdu 
Mrtvý - umřít - dlouhý věk, ale nebudou sloužit oči 
Mrtvý - sám sobě hrob kopá - veliká víra 
Mrtvý - od něho dar vzít - zámožnost 
Mrtvý - dát mu jíst a pít - nemoc, chudoba 
Mrtvý - dát mu oděv - těžká nemoc 
Mrtvý - obléci si jeho šaty - tvá smrt 
Mrtvý - pomoci mu vstát - ostudné peníze 
Mrtvý - zdvíhá se do výše - pěkné zaměstnání či nález cennější 
Mrtvý - vítat ho - dočkáš se velkého věku, i když budeš 
postonávati 
Mrtvý - vidět ho umírat - ženitba 
Mrtvý - volá-li na tebe - tvá smrt 
Mrtvý - za ním jít - tvá smrt 
Mrtvý - vidí svůj pohřeb - zbohatnutí 
Mrtvý - vidí sebe na márách vynášet - povýšení 
Mrtvý - zpívající - podivné zprávy 
Mrtvý - dát mu svůj klobouk - tvá smrt 
Mrtvý - s ním zápasit a být přemožen - žalář 
Mrtvý - s ním zápasit a přemoci ho - svoboda a zdraví 
Mrtvý - kost mu vzít - získáš peníze se strachem 
Mrtvý - vlasy mu stříhat - zbohatnutí 
Mrtvý - líbat ho - těžká choroba 
Mrtvý - plačící - veselost 
Mrtvý - bít ho - šílenství 
Mrtvý - smějící se - zármutek 
Mrzutost - mít - radost 
Mše - svatá - radost, potěšení, i dary 
Mšice - vidět - drobné boly a hloupost tě obtěžující 
Mučedník - skupina - rodinné neštěstí či problémy v práci 



Mučedník - sám jím být - své starosti sis zavinil 
Mučedník - Varování před falešnými přáteli 
Mučení - vidět - budeš mít velký zármutek 
Mučení - mučit jiné - nepohodnutí 
Mučení - být mučen - přináší velkou tíseň 
Mučící nástroje - čekají vás hádky, zkoušky, soudy, peněžní 
potíže, ale i nedobří lidé 
Mučírna - nešťastná láska nebo manželství 
Můra - vidět ji - noční úraz 
Muří noha - vidět ji - uhrančivý člověk 
Muškátové víno - myšina v domě 
Mušky - svatojánské vidět - setkání s učenými a moudrými 
lidmi 
Mušky - létající v domě - návštěva moudrých lidí 
Mušky - lapat je - moudrost nabudeš učením 
Muzeum - stát u něj - schůzka z lásky 
Muž - divokým být pronásledována - zajímavé setkání, dívkám 
zásnuby 
Mydlit - prádlo - pomluvy špinavé 
Mýdlové bubliny - fantastické plány do budoucna 
Myrta - brzká svatba 
Myrta - dává-li do vlasů zemřelá paní - smrt jejího manžela 
Myslivec - vidět ho - nestálá láska 
Myslivna - dobré přijetí na cestách 
Myš - varuj se pohlavně zkažených 
Myš - viděti či chytati - úspěšné obchody či manželství, 
blahobyt 
Myš - pištěti slyšeti - do zármutku upadnout 
Mzda - brát - veselé časy 
Mzda - platit - nemilá povinnost 
Mzda - ztratit - ztratíš zaměstnání nebo sílu pro ně 

Na cestě - peníze sbírat - zisk nebo nález 
Na ostrém sedět - nepříjemný dopis 



Na skálu stoupati - dobré v zaměstnání, hlavně duševní 
ušlechtilostí 
Na skálu stoupati - stoupat a opět sestupovat - zbohatnutí z 
války 
Na uhlí žhavém sedět - neurčité sezónní zaměstnání 
Nabídka - v novinách ji číst - obchod 
Nabídka - do novin, rubrika sňatky - přijde ženich či nevěsta z 
neznáma 
Nabíjet - střelnou zbraň - k rozhodnému slovu se připrav, 
přichystej 
Nabízet - někomu věc - vetešník do domu 
Nabízet - někomu kůže - cennost z neznalost hodláš jako veteš 
prodat 
Nabodnout se - na ostrou věc - střelná rána a bolest z ní 
Náboj - neprojednaná záležitost, která vybuchne hněvem 
Nábřeží - vidět - chystej svůj odjezd 
Nábytek - kupovat - založíš vlastní domov 
Nábytek - prodávat - rozvod nebo osamocení 
Náčelník - vidět ho - dej se vést cizí radou 
Náčelník - dej se vést cizí radou 
Nadaci - dostat - hledej protekci 
Nádavek - ke koupenému obdržet - dar mnoho neprohlížej 
Nadávky - zažít - spory v rodině 
Nádeník - vidět ho - výdělek těžce vydělaný 
Nádeník - být jím - jistý zisk 
Nádivka - jíst ji - nejez nic sekaného v tomto čase, možnost 
otravy 
Nádoba - alabastrová - štěstí  
Nádobí - z výbavy rozbité - sváry manželské 

Nádobí - čistit je - pokojná domácnost 
Nádobí - dřevěné - nouze 
Nádobí - kovové - dorý sňatek, spokojenost 
Nádobí - vidět - domácí rozepře 



Nádor - vidět v sobě - majetek 
Nadpozemské - bytost v zeleném nebo červeném či jiném 
světle - zlo 
Nadpozemské - bytost vidět v modrém, růžovém nebo 
zlatožlutém světle - dobro 
Nádraží - vidět - odcestuješ nebo kdosi náhle přijede 
Nádraží - vycházet z něho - naléhavé záležitosti čekají na 
vyřízení 
Nádraží - procházet se po něm - bude vám zprostředkováno 
poselství 
Nádraží - nadražní restaurace - vydáš se na obchodní cestu a 
navážeš nové známosti 
Nádráží - být na něm - předpovídá cestu, která se co nevidět 
uskuteční 
Nádraží - čekat na někoho - zklamání, jehož se záhy dočkáš 
Nadutce vidět - sobec se k tobě příblíží 
Nadutě jednat - milovat sám sebe 
Nahé - vidět v houfech - úpadek víry 
Nahé - z rodiny vidět - bída 
Nahé - být sám jím - nic si z toho světa neponeseš, až zemřeš 
Nahé - být v trní - zlé pomluvy, osočení, trestní udání 
Náhrdelník - drahocenný, z něhož by pouze perly vypadly - 
veřejná hanba 
Náhrdelník - na sobě mít, zvláště perlový - důstojenství 
Náhrdelník - drahocenný ztratit - přijdeš o zaměstnání 
Náhrdelník - viděti nebo míti - sláva nebo štěstí 
Náhubek - nosit - pozor na vlastní jazyk 
Nájemné - brát - nezávislost peněžní 
Nájemník - být jím - poddanství 
Nakládat - vejce, okurky, ovoce atd. - bude v zemi drahota 
Nákladní - vůz vidět - dobré a trvalé zaměstnání 
Nákyp - mít nebo vidět - někdo se pozdraví z nemoci 
Nalezenec - vidět ho - vezmeš na sebe cizí starost 
Nalézt - peníze - pokušení s penězi 



Namáčeti - šátek - horká nemoc 
Namáčeti - šátek a dávat na prsa - pozor na zápal plic 
Námořník - vidět ho - v koho doufáš, ten má mnoho děvčat 
Napínat něco - zvědavost 
Náplast - zatím doufej jen a pouze ve výpomoc 
Naplavenina - vidět ji - pravda vyplavuje neřesti 
Nápoj - léčivý pít - vrátí se ztracený majetek i přátelé 
Nápoj - léčivý pít jako zdravý člověk - potřeba náboženské 
obrody, i lakomost 
Nápoj - léčivý pít a průjem dostat - ztráta jmění následkem 
chybných rad 
Nápoj - jedovatý pít - ponížení v chudobě 
Nápoj - jedovatý píti, až vlasy vypadávají - zchudnutí a těžká 
nemoc 
Nápoj - na vyhnání jedů z těla pít - pozbudeš strasti 
Nářadí - ruční viděti - vyhlídka na výhodnou práci 
Nářadí - domácí - svatba 
Náramek - na levé ruce mít - konej, co ti bylo svěřeno 
Náramek - viděti nebo míti - úcty a vážnosti dosáhnouti 
Náramek - navléci - klidná láska 
Náramek - dostati - opětování lásky 
Nájemné - platit - starosti 
Nářek - je to dobré 
Nářek - mrtvého - veselost 
Národy - různé vidět - daleké cesty 
Nároží - u něho stát - být bez práce 
Náruč - do ní padnout - láska nebo shledání 
Náušnice - mít - dobrý známý zbohatne 
Náves - vidět - přijedou komedianti 
Návrat - překvapení 
Návštěva - dostat ji - nemoc 
Návštěva - navštívit někoho - nepříjemnost zažíti 
Návštěva - návštěvu lékaře míti - výhoda a štěstí 
Nebe - modré - pravda neznámého původu 



Nebe - červené - válka nebo nepokoje 
Nebe - šedé - starosti 
Nebe - otevřené - budeš vítán 
Nebe - do něho vstoupit - smrt 
Nebe - žebřík k němu - povýšení 
Nebe - na něm slunce viděti - mrzutost, spory s nadřízeným 
Nebe - mnoha mraky pokryté - vrtkavost, nestálost 
Nebe - jasné, čisté, modré viděti - mnoho přátel míti 
Necky - nemilá práce 
Necky - obrácené - jiné místo 
Nečas - zármutek 
Nehty - tuze krátké - všeho pozbudeš 
Nehty - tuze krátké má žena - pozbudeš i cti 

Obálka - vidět ji - tajemno 
Obálka - roztrhat ji - důležitá zpráva 
Obchod - vést - namáhavý zisk 
Obchodní škola - nemysli vysoko, čeká tě skromný život 
Obchodník - být jím - pozdrav předem každého, koho toho dne 
potkáš 
Obchodník - vidět ho - někdo tě ošidí 
Obchodník - jeho knihy vést - pro hlavu přesnost, pro úřady 
nepřesnost 
Občerstvit se - po chůzi - dovolená, též nenadálá 
Obecní - chudobinec - smutné stáří 
Obecní - kuchyň - vidět ji - neobávej se, že ztloustneš 
Oběd - chystat - při vaření tě cosi zdrží 
Oběd - jíst sám - staromládenectví, staropanenství 
Oběd - jíst ve dvou - ženitba 
Oběd - jíst v družině - výlet nebo schůze 
Obehrávat - někoho - lehce nabyté peníze, které se majitele 
nedrží 
Oběšenec - být oběšen - čest, povýšení, majetek 
Oběšenec - vidět ho - štěstí 



Oběšenec - býti - neštěstí  
Obilí - zralé k sečení - prací k bohatství 
Obilí - zelené - radost a veselí 
Obilí - pršící místo deště - nesmírné zbohatnutí 
Obilí - pršící na tebe nebo na dům - rovněž zbohatnutí 
Obilí - vezené do domu ve snopech - v domě je ukryt velký 
poklad 
Obilí - vezené do domu vymlácené - rovněž ukryt poklad 
Obilí - mlátit - zbohatneš pouze usilovnou prací 

Padat - přes něco - dostaneš vysvětlení 
Padat - ale zachytnout se - před neštěstím ochráněn být 
Padlá osoba - vidět ji - veselé chvíle 
Padnout - do vody - pronásledování a svízele 
Padnout - na zem - můžeš dosáhnout výhry 
Padnout - na zem a jestliže ucítíš bolest - pohroma a zmatek 
Páka - pomoc včas 
Paklíč - budeš okraden 
Palác - vidět veliký - zármutek 
Palác - bydlet v něm - povýšení 
Palaš - moc nad mnohými 
Palma - čest a důstojenství 
Palma - kokosová - šťastné doby 
Palma - bodavá - nebezpečné štěstí 
Paluba - lodní - těžká práce, též vycházky 
Pampeliška - tvé plány a naděje nejsou k ničemu 
Panna - mořská, vidět ji - rybářský výlet 
Panna - mořská, jak se objímá s kapitánem - cesta za moře 
Panoš - vidět ho - skrytá láska mladého muže 
Pantofel - vidí-li muž - žena ti povládne 
Pantofel - vidí-li žena - budeš vládnout 
Papež - vidět ho žena - nezaváděj přílišné novoty 
Papež - vidět ho muž - při návštěvě vyzkouší se tvoje moudrost 
Papír - bílý - lačnost 



Papír - velké jeho hromady - získáš dobré postavení 

Rabín - tvá moudrost přinese mrzutost 
Řád - být do něho přijat - bezúhonnost 
Rada - správní - sobě smetanu, ostatním sbírané mléko 
Radost - pociťovat - pozor na pošetilost 
Rak - zpátečnický člověk, nenapravitelný 
Rak - vařený - obecní zisky 
Raketa - ohňostroj - lidská sláva, polní tráva 
Rakev - vidět - smrt lásky 
Ramena - ramenatý být - přízeň žen 
Ramena - pokrčit - nejistota v úmyslech 
Rampouch - na střeše - oboustrané zvětšení lásky 
Rána - slyšet ji - nový dům se zřítí 
Rána - v pravé dlani - ochromené jednání 
Rána - v levé dlani - ochromené myšlení, mrtvice 
Rána - nevyléčená - nepřízeň 
Rašple - zasnoubení 
Ratolest - mír, přátelství 
Ředina - pít ji - zlá budoucnost 
Ředkev - koupená - škoda 
Ředkev - jíst - velká škoda 
Regál - viděti - oklamán býti 
Řeholník - vidět ho - staromládenectví 
Řehtat koně slyšet - radostná zpráva 
Řeka - přeplavat ji - těžká práce se starostmi 
Řeka - z ní pít a žízeň uhasit - pomoc jistá 
Sad - viděti - bohatství  
Sádlo - kupovat - dobré časy 
Sádlo - převařovat - nemoc 
Salát - jíst - nemoc ledvin 
Salón - masérský navštívit - po radost přijde nemoc 
Saranče - viděti - krátké trvání šťastného stavu 
Saze - budeš očerněn k tvému štěstí 



Sbor - hudební - dobré zdraví 
Schody - vidět někoho scházet po nich - špatné zprávy, které ti 
pokazí náladu 
Schody - vidět široké, hezké schody - je předzvěstí bohatství a 
blahobytu 
Schody - vidět - vyhlídka brzkého cíle 
Schody - spadnout z nich - dožiješ se něčeho nepříjemného, ale 
brzy na to zapomeneš 
Schody - sedět na nich - zlepšování finanční situace 
Schody - jít po nich - je znamení náhlé změny v obchodě 
Schody - jít po nich dolů - jste srdečně vítanými hosty pro lidi, 
které hodláte vyhledat 
Schody - jít po nich nahoru - získáte si špatnou pověst 
Schovat - něco - nečisté svědomí 
Seděti - na ostrém seděti - nepříjemný dopis 
Sedlák - přičinlivost, která tvrdí srdce i ruce 
Sedlák - nebo oráče viděti - znamená štěstí 
Sekáč - vidět ho - rebélie 
Sekat - trávu - dobré časy, hpjnost 
Sekat - pěkné obilí - dobré obchody 
Sekera - viděti - vzpoura 
Sekera - dříví štípati - roztržka 

Tabák - šňupat - zostření vtipu 
Tabatěrka - sousedské povídání 
Tabule - vidět ji - mobilizace 
Tabule - na ni křídou psát - bude málo potravin 
Taktovka - mávat s ní - budeš mnohým vládnout 
Talíř - vidět - je pro tebe kdesi přichystána dobrá služba 
Tančírna - potupa 
Tančit - doma - vážná známost 
Tančit - neobratně - zdar po namáhané práci 
Tančit - jiné vidět - budeš volit mezi dvěma 
Tančit - sám - při volbě mezi dvěma zvolíš špatně 



Tančit - hezky - dobrý zdar 
Tanec - tančit tango - uděláte hloupost, nemusíte však litovat 
Tanec - upadnout během něj - nemoc či zranění 
Tanec - učit jiné - brzká romance 
Tanec - s pohledným partnerem - neopodstatněná žárlivost ze 
strany partnera 
Tanec - na provaze - riskantní předsevzetí 
Tanečník z povolání - pro ženu ztráta peněz 
Tchoř - ošklivá nemoc 
Tchyně - pošmourné počasí 
Těhotenství - vysmívat se těhotné - smutek a starosti v rodině 
Těhotenství - vidět sebe pro vdanou - možnost porodit dvojčata 
Těhotenství - vidět sebe pro svobodnou - tvůj milý má nečisté 
úmysly 
Těhotná - vidět ji - změna povolání 
Tekutina - cmrndati sní - budeš mít močové těžkosti 
Úběl - čistota v lásce 
Ubrousek - dobrá hostina, kterou si nezasloužíš 
Ubrus - dobře míněná hostina 
Ucho - velké mít - velmi tě potěší přátelé, zvláště ženy 
Ucho - jedno vidět - zvědavá sousedka 
Ucho - menší než máme - příbuzenstvo upadne do dluhů 
Ucho - na ně slyšet - hřích 
Ucho - krásné a větší - dobré zvěsti 
Ucho - prašivé - škoda od příbuzného 
Ucho - podrápané - velká škoda ze strany příbuzného 
Ucho - uřezané - tvému majetku je odzvoněno 
Ucho - zakryté - lež 
Ucho - má-li žena zakryté - cizoložství 
Úcta - přijímat - příznivé přijetí 
Úcta - jiným prokazovat - ponížení, pokora 
Účet - nesnáze 
Úd - těla nahý - nevinnost nebo nestydatost 
Úd - useknutý - tvá povaha se změní 



Udatnost - u ženy - síla 
Údolí - slzy 
Údolí - zelené - radost 
Uhlí - na žhavém sedět - sezónní zaměstnání 
Uhlíř - nepřízeň 
Úhoř - budeš jednat s advokátem 
Úhoř - z vody tahat - uzdravení 
Váček - s penězi - žádný zisk 
Váček - prázdný - nevděk 
Vada - v těle, v obličeji - dobrota srdce 
Váhy - vyrovnané vidět - vyhraješ při soudní 
Váhy - nerovné - prohraješ při soudní 
Váhy - pěkné a lesklé - spravedlivý soudce 
Váhy - zlomené - smrt 
Válka - jste v ní nebo ji pozorujete - vaše bitva mezi intelektem 
a emocemi 
Valy - zdá-li se o nich ženě - dobré postavení muže 
Vápno - vysoké výdaje 
Vavřín - umělecká sláva 
Váza - ucházení se o přízeň 
Vázat - rozejití, rozloučení, rozvod 
Včela - jejich roj - stálé bohatnutí 
Včela - jejich bzukot a rojení - svatba 
Včela - ztratit se i úl - zchudnutí 
Včela - úl viděti - blaženost, prospěch 
Včela - rojící se na stromě - posílení lásky a věrnosti 
Včela - bodán být - neštěstí, nepříjemnosti s přáteli 
Včela - med vidět sbírati - dostat dobrou radu 
Večer - štědrý - rodinné štěstí, obdarování 
Vědec - podveden býti 
Vejce - koupit - balhobyt, úspěch, povýšení 
Vejce - shnilé rozbít - do zlých řečí se dostat 
Vejce - rozbité - ztráta lásky, hádka, chudoba 
Zabít - spácháš křivdu 



Zabít - přítele - přítel půjčí peníze, leč brzy je vrátíš 
Záchod - rozmrzelost, nuda 
Záclona - za ní se ukrývati - pozor na podvod 
Záclona - viděti - úspěšné obchody 
Záclony - krásné v domě - radost, majetek i uznání 
Záclony - rozprostřené po domě - povýšení 
Záclony - spálené, potrhané - smrt úrazem 
Zadek - svůj viděti - zmatek v obchodě 
Zadek - ženský viděti - malicherností se zabývati 
Zahrada - zanedbanou viděti - falešnými rádci obklopen býti 
Zahrada - s vysokým plotem viděti - zamítnutí žádosti 
Zahrada - hezkou se procházeti - radost, zvětšení majetku, čest 
získati, dobré obchody  
Zajetí - do něj se dostati - podvod 
Zajíc - chytit ho - za manželku chtít lehké děvče 
Zajíc - pečeného ho jíst - zlá pohlavní nemoc 
Zajíc - po něm něčím hodit - žena se ti časem zprotiví 
Zajíc - viděti - strach 
Zajíc - jísti - spokojenost 
Zajíc - stříleti - šťastný býti 
Zakopat - něco - ztráta štěstí 
Záloha - žádat ji - budeš jednat se sprostým mužem 
Zámek - visací na dveřích vidět - nejsi vítán tam, kam chceš jít 
Zámek - mazat - sledování, překvapení 
Zámek - rezatý - domácnost, kde nestojí o návštěvy 
Zvon - malý - co víš, nepověz 
Zvon - zvonit slyšeti - dobré znamení pro obchody, pro 
manžele však hádky 
Zvon - zvonek elektrický - vyrušení 
Zvon - vidět - odvaha v podnikání 
Zvonice - viděti - štěstí, moc 
Zvracet - dobrovolně a bez bolest - obchod k zlosti 
Zvracet - ve spaní - nařčení, ze kterého se těžko osvobodíš 
Zvracet - naschvál - spor o peníze v rodině 



Zvracet  - budou ti ukradeny peníze 
Zvracet - žluč - uzdravíš se 
Žába - chytati nebo zabíjeti - sebe zabíjeti, škodu způsobiti 
Žába - kvákající- chválu a slávu sklízeti 
Žába - v rybníce viděti - mnoho peněz obdržeti, štěstí v 
obchodě 
Žalmy - zpívat nebo se modlit - nemine tě mocná ochrana 
Žaloba - vézti - neklid, nespokojenost 
Žalud - sbírati - zisk, výhra 
Žár - u něj se ohřívati - hádka s přítelem 
Žebra - hořejší na pravé straně zlomená - škodu a posměch 
zaviní manželka 
Žebra - dolejší na levé straně zlomená - škoda od matky 
Žebra - hořejší jakoby zesílila - ženy v domácnost rozmnoží 
majetek 
Žebrák - něco mu dáti - úspěch v každém podnikání bez velké 
námahy 
Žebrák - budoucnost plná starostí 
Žebrák - odmítnouti ho - bída, nouze 
Žebrák – vidět někoho rosit o almužnu- veselost 
Žebrák - do domu viděti přicházeti - mrzutost 



Démologie

Démoni jsou dokonalejší bytosti než lidé. V mnohých 
kulturách sou chápani jako opak andělů. Vynikají hlavně 
moudrostí a duševní silou, nepodléhající zákonu tíže, 
hladu,žízně prostě všem lidským slabostem. Neznají stáří ani 
sešlost věkem. Démoni mohou mít hodně podob,nejsou vázáni 
na hmotný svět. Existovat můžou v hmotném těle nebo jen v 
podobě energie. Inteligence démonů je vyšší než lidská,. Svět 
hmotný poznává přímo, dokonaleji než lidi. Démoni se od sebe 
liší druhově. Kolik démonů tolik druhů. Málo se ví o tom jak se 
démoni rozmnožují, neznají stáří ale umírají pod kouzly. 
Démoni sou bytosti zlé moci, libují si v mučení a zabijení. 
Démoni nemohou přímo působit na lidský rozum, pouze na 
obrazotvornost. Mohou vyvolat halucinace. Kouzelník který by 
chtěl démona vyvolat a spoutat musí mít obrovskou sílu vůle 
aby se mu démon nevymkl a nezabil ho. 



Magické symboly

Oko

Oko je něco tak obyčejného a přesto velmi.Amulet ve tvaru 
oka pomáhá při uhranutí nebo naopak jako ochrana před 
prokletím.Vědmy a věštci někdy mají vnitřní oko kterým vydí 
do budoucnosti,někdy se nazývá třetí oko.Amulet ve tvaru oka 
byl používaný i v Egyptě nebo Řecku.Velmi mocné byli také 
oči starých draků.Drak mohl svou obět ošálit,zmást nebo 
uhranout.

Pentagram

Pentagram je nejvíce používaný symbol.
Vypadá jako pěticípá hvězda v kruhu.
Pentagram je také někdy vnímaný jako znak živlů: voda, 
oheň,vzduch a země.
Vrchol je symbol pátého živlů energie.



Exorcismus

Anneliese Michel- oběť exorcismu

Anneliese Michel (21. září 1952 Leiblfing - 1. července 1976 
Klingenberg am Main) byla bavorská studentka z katolické 
rodiny, jež se v době mezi zářím 1975 a červencem 1976 
podrobila exorcismu.V roce 1968 se u Anneliese Michel 
objevili první příznaky mimořádných záchvatových stavů. 
Anneliese bez zjevné příčiny upadala do bezvědomí.Jednou si i 
při jednom záchvatu prokousla jazyk.Později uváděla, že 
během tohoto záchvatu cítila cizí sílu, jakoby ji vtiskovala do 
postele.Po dalším záchvatu v srpnu 1969 rodinný lékař navrhl 
neurologické vyšetření(vyšetření mozku) s podezřením na 
epilepsii,vyšetření však ukázala že Anneliese žádnou epilepsii 
nemá.To ale lékařům nezabránilo aby jí řekli že má epileptické 
křeče. Anneliese dostala antiepileptika, kterými byla léčena až 
do své smrti.Během ozdravného pobytu po zánětu plic a 
pohrudnice následujícího roku prodělala Anneliese další 
záchvat bezvědomí.Podrobuje se dalšímu vyšetření,následné 
vyšetření opět nepotvrdilo žádnou patologii. Během tohoto 
pobytu v Mittelbergu Anneliese Michel zažila první vize, 
způsobené spíše než halucinací zřejmě silnou imaginací, jejímž 
obsahem byla podle jejích slov "obrovská šklebící se tlama 
ďábla" ("riesige teuflische Fratze"). Tato vize se vracela a 
Anneliese postupně propadala apatiím adepresím.Poslední z 
řady těžkých záchvatů prodělala v červnu 1972,proběhla další 
vyšetření,avšak opět negativní. Postupně si stěžuje na protivný 
zápach, který nikdo jiný necítil, imaginativní vize se dostavují 
stále častěji. V tomto okamžiku Anneliese začíná hledat pomoc 
v modlitbě a duchovním životě.Při pouti na San Damiano v 
Itálii nebyla schopná podívat se na obraz Krista ani vstoupit do 



kaple, dokonce při pouti napadla ženu, která se o tuto kapli 
starala.V této době se o její případ začíná zajímat Adolf 
Rodewyk, považovaný za specialistu na exorcismus a 
posedlost, který do jejího života nechce zasahovat, avšak 
zároveň vyjadřuje přesvědčení, že se v jejím případě skutečně o 
posedlost jedná. V téže době se s ní seznámil kněz Ernst Alt, 
který se s ní začal pravidelně modlit. Poté, co na jeho 
doporučení Anneliese prodělala další neurologické vyšetření 
(opět s negativním výsledkem), požádal Alt würzburského 
biskupa Josefa Stangla, aby mohl provést exorcismus podle 
pravidel Rituale Romanum. Za podpory Rodewyka nakonec i 
přes biskupovo váhání Alt toto svolení získal v září 
1975.Mezitím se ovšem Anneliesin stav výrazně zhoršil. 
Dočasně ochrnula, prodělala řadu křečových záchvatů, během 
nichž propadala zuřivosti a napadala okolní osoby a věci. 
Téměř přestala spát, trpěla záchvaty hyperaktivity, během nichž 
se vrhala do vzduchu i na zem, ubližovala si a po dobu 
několika hodin mohla neartikulovaně řvát a volat jméno Ježíš s 
prosbou o pomoc.Dále se začali dostavovat záchavty kdy něco 
nesrozumitelně řvala aniž by někdo rozuměl jazyku kterým 
slova pronášela. Stěžovala si na návaly horka, přičemž ze sebe 
strhávala šaty nebo se obličejem smáčela v záchodové 
míse.24.září 1975 se koná první exorcismus, kterého se ujal 
Ernst Alt a salvatorián Arnold Renz a něm následuje ještě 
několid dalších "sezení" . Exorcisté během vymítání údajně 
hovoří s šesti démony, kteří se představili, jako: Kain, Nero, 
Lucifer, Jidáš, Hitler a farář Fleischmann (kněz z blízké 
vesnice , žijící v 16.stol., který porušil celibát).Vypadá to, že 
Anneliesin duševní stav se začíná zlepšovat.V říjnu se u ní 
dostavují pozitivnější vize, přestává upadat do transů a v únoru 
1976 vize dokonce přestali úplně.Fyzický stav se však i nadále 
zhoršoval.Anneliese hubla, přestala jíst a odmítala 
lékaře.Zemřela 1.července 1976.Podle pitvy zemřela v 
důsledku podvýživy.Kritici dokonce laškují s myšlenkou, že 



Anneliesina podvýživa byla způsobena postem během obřadu, 
což však není možné kvůli délce tohoto exorcismu.Dívka 
odmítala potravu po celou dobu od údajného "posednutí" bez 
ohledu na probíhající "vymítání".Oba exorcisté a Anneliesini 
rodiče byli o dva roky později odsouzeni k podmíněnému 
trestu odnětí svobody z důvodu "zanedbání péče"...Soudní 
znalec označil za vážné pochybení, že dívka v závěřu svého 
života nebyla zklidněna silnějšími léky, nepodstoupila 
elektrošoky a nebyla proti své vůli uměle vyživována.Církevní 
komise později prohlásila, že exorcisté se zmýlili v diagnóze a 
Anneliese vůbec posedlá nebyla.Přesto se u jejího hrobu stále 
scházejí poustníci, kteří dokonce požadovali, aby byla 
prohlášena za svatou.Tvrdili, že Anneliesino tělo se nerozkládá 
a tak byla 25.února 1978 exhumována; tělo jevilo běžné 
známky rozkladu. 



Obsah

Magie
Jste doma sami? Určitě ne!
Sekty
Mormoni
Scientologická církev
Staré a krvavé časy
Harakiri
Hony na čarodějnice
Woodoo
Satanismus
Úvod  - Vlkodlaci
Vlkodlaci
Výhody a nevýhody vlkodlaků
Druhy a pojmenování dlaků
Léčivé kameny
Tarot
Kolébka Magie
Atlantida
Sumerové
Egypt
Seznam některých egyptských bohů
Vznik Země podle egyptské báje
Řecko
Bohové Řecka
Řím
Snář
Démonologie
Magické symboly
Exorcismus
Anneliese Michel- oběť exorcismu


















	Úvod - Vlkodlaci
	
	Vlkodlaci
	Výhody a nevýhody vlkodlaků
	Druhy a pojmenování dlaků
	Léčivé kameny
	Obsah

